
1 
 

 

 

 

 

 ZÁPIS  

ze zasedání Zastupitelstva Obce Nová Ves, 
které se konalo 11. 9. 2017 

v zasedací místnosti Obecního úřadu, Nová Ves 154 

 
 
 
 

 

Zahájení: 17:00 
Ukončení: 18:35 
Zápis vyhotoven: 18. 9. 2017 
Zapsal: Mgr. Jiří KARAS 
  



2 
 

1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE NOVÁ VES 

Zasedání Zastupitelstva Obce Nová Ves (dále jen „zastupitelstvo“) 
Zastupitelstvo řídí starosta Obce Nová Ves Martin EXNER. 
 
Starosta Martin EXNER přivítal všechny přítomné. Konstatuje, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a 
informace o jeho konání byla umístěna podle §93 odstavce 1 zákona 128/2000 Sb. na úřední desce 
obce. 
 
Zastupitelstvo se sešlo v počtu 7 členů, viz prezenční listina (příloha č. 1). Je tedy usnášeníschopné. 
Neomluveni: Jana Prokešová, Tomáš Husák 
Starosta konstatuje, že zápis ze zasedání ze dne 14. 8. 2017 byl vyhotoven, ověřen a je uložen 
na obecním úřadě k nahlédnutí. K zápisu nebyly vzneseny připomínky. 
Starosta informuje přítomné, že ze zasedání bude pořízen audio záznam jen pro potřeby vytvoření 
zápisu. Audio záznam nebude archivován. 
 
 

2. URČENÍ OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU (§ 95 ODST. 1 ZÁKONA 

O OBCÍCH) A ZAPISOVATELE 

 
Starosta určuje ověřovateli zápisu pana Jaroslava TITĚRU a paní Evu VOSMÍKOVOU a zapisovatele 
určuje pana Mgr. Jiřího KARASE.  
 

3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

Návrh usnesení:  

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
2) Schválení programu zasedání. 
3) Zpráva o hospodaření obce v srpnu 2017. 
4) Schválení rozpočtového opatření č.8. 
5) Zpráva kontrolního výboru. 
6) Zpráva finančního výboru. 
7) Informace o přípravě nových webových stránek obce. 
8) Schválení návrhu opatření obecné povahy obce Nová Ves, kterým se vydává územní opatření o 

stavební uzávěře. 
9) Schválení záměru směny obecních pozemků p.č.KN 58/2 a 114/7 v k.ú Nová Ves u Nelahozevsi  za 

pozemky p.č. KN 313/1, 313/2, 313/3 a 1065/10 v k.ú. Nová Ves u Nelahozevsi. 
10) Schválení Směrnice č. 1/2017 - Zásady tvorby a použití fondu obnovy kanalizace a Plánu 

financování obnovy kanalizace v majetku obce Nová Ves na období 2018-2027. 
11) Schválení prodloužení smlouvy o dílo na sběr, svoz a odstranění odpadů v obci s firmou FCC 

Regios a.s. 
12) Schválení zadání zpracování a administrace výběrového řízení na sběr, svoz a odstranění odpadů 

firmě ASPHA, oběhová hospodářství, s.r.o. 
13) Schválení žádosti o dotaci na pořízení sběrných nádob na tříděný odpad (bio, papír, plast) a 

dalších zařízení pro likvidaci odpadů a zadání administrace žádosti o dotaci firmě ASPHA, 
oběhová hospodářství, s.r.o. 

14) Schválení podání žádosti o dotaci z operačního programu Životní prostředí, prioritní osa 1, výzva 
č. 71 na projekt „Odkanalizování obce Nová Ves – místních částí Nové a Staré Ouholice, Vepřek, 
Nová Ves“. 



3 
 

15) Schválení uzavření příkazní smlouvy, smlouvy o dotačním managementu a smlouvy o zpracování 
Projektu za účelem obdržení dotace na projekt „Odkanalizování obce Nová Ves – místních částí 
Nové a Staré Ouholice, Vepřek, Nová Ves“ se společností Erste Grantika Advisory, a.s. 

16) Diskuze 
 

Nový návrh:  
1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
2) Schválení programu zasedání. 
3) Zpráva o hospodaření obce v srpnu 2017. 
4) Schválení rozpočtového opatření č.8. 
5) Informace o přípravě nových webových stránek obce. 
6) Schválení záměru směny obecních pozemků p.č.KN 58/2 a 114/7 v k.ú Nová Ves u Nelahozevsi  za 

pozemky p.č. KN 313/1, 313/2, 313/3 a 1065/10 v k.ú. Nová Ves u Nelahozevsi. 
7) Schválení Směrnice č. 1/2017 - Zásady tvorby a použití fondu obnovy kanalizace a Plánu 

financování obnovy kanalizace v majetku obce Nová Ves na období 2018-2027. 
8) Schválení prodloužení smlouvy o dílo na sběr, svoz a odstranění odpadů v obci s firmou FCC 

Regios a.s. 
9) Schválení zadání zpracování a administrace výběrového řízení na sběr, svoz a odstranění odpadů 

firmě ASPHA, oběhová hospodářství, s.r.o. 
10) Schválení žádosti o dotaci na pořízení sběrných nádob na tříděný odpad (bio, papír, plast) a 

dalších zařízení pro likvidaci odpadů a zadání administrace žádosti o dotaci firmě ASPHA, 
oběhová hospodářství, s.r.o. 

11) Schválení podání žádosti o dotaci z operačního programu Životní prostředí, prioritní osa 1, výzva 
č. 71 na projekt „Odkanalizování obce Nová Ves – místních částí Nové a Staré Ouholice, Vepřek, 
Nová Ves“. 

12) Schválení uzavření příkazní smlouvy, smlouvy o dotačním managementu a smlouvy o zpracování 
Projektu za účelem obdržení dotace na projekt „Odkanalizování obce Nová Ves – místních částí 
Nové a Staré Ouholice, Vepřek, Nová Ves“ se společností Erste Grantika Advisory, a.s. 

13) Informace o personální situaci v Mateřské školce Nová Ves 
14) Informace o směně pozemků obec Nová Ves - Křečkovi (p.č.873/4 v k.ú Nové Ouholice o výměře 

662 m2, vyděleného z pozemku p.č. 873/2 za pozemek p.č. 989 v k.ú Nové Ouholice o výměře 41 
m2). 

15) Diskuze 
 
 
Hlasování: 
PRO: 7 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 

 
Usnesení č. 1/9/2017 
1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
2) Schválení programu zasedání. 
3) Zpráva o hospodaření obce v srpnu 2017. 
4) Schválení rozpočtového opatření č.8. 
5) Informace o přípravě nových webových stránek obce. 
6) Schválení záměru směny obecních pozemků p.č.KN 58/2 a 114/7 v k.ú Nová Ves u Nelahozevsi  za 

pozemky p.č. KN 313/1, 313/2, 313/3 a 1065/10 v k.ú. Nová Ves u Nelahozevsi. 
7) Schválení Směrnice č. 1/2017 - Zásady tvorby a použití fondu obnovy kanalizace a Plánu 

financování obnovy kanalizace v majetku obce Nová Ves na období 2018-2027. 



4 
 

8) Schválení prodloužení smlouvy o dílo na sběr, svoz a odstranění odpadů v obci s firmou FCC 
Regios a.s. 

9) Schválení zadání zpracování a administrace výběrového řízení na sběr, svoz a odstranění odpadů 
firmě ASPHA, oběhová hospodářství, s.r.o. 

10) Schválení žádosti o dotaci na pořízení sběrných nádob na tříděný odpad (bio, papír, plast) a 
dalších zařízení pro likvidaci odpadů a zadání administrace žádosti o dotaci firmě ASPHA, 
oběhová hospodářství, s.r.o. 

11) Schválení podání žádosti o dotaci z operačního programu Životní prostředí, prioritní osa 1, výzva 
č. 71 na projekt „Odkanalizování obce Nová Ves – místních částí Nové a Staré Ouholice, Vepřek, 
Nová Ves“. 

12) Schválení uzavření příkazní smlouvy, smlouvy o dotačním managementu a smlouvy o zpracování 
Projektu za účelem obdržení dotace na projekt „Odkanalizování obce Nová Ves – místních částí 
Nové a Staré Ouholice, Vepřek, Nová Ves“ se společností Erste Grantika Advisory, a.s. 

13) Informace o personální situaci v Mateřské školce Nová Ves 
14) Informace o směně pozemků obec Nová Ves - Křečkovi (p.č.873/4 v k.ú Nové Ouholice o výměře 

662 m2, vyděleného z pozemku p.č. 873/2 za pozemek p.č. 989 v k.ú Nové Ouholice o výměře 41 
m2). 

15) Diskuze 
 
 
 
 

4. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ OBCE V SRPNU 2017 

Místostarostka Hakrová přednesla zprávu o hospodaření obce v srpnu 2017. (příloha č. 2). 
Zastupitelstvo vzalo zprávu na vědomí. 

 

5. ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ Č. 8 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 8. (Příloha č. 3) 
 
Hlasování: 
PRO: 7 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 

 
Usnesení č. 2/9/2017 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 8. (Příloha č. 3) 
 

  



5 
 

6. INFORMACE O PŘÍPRAVĚ NOVÝCH WEBOVÝCH STRÁNEK 

OBCE 

Předseda informačního výboru Karas seznámil přítomné s postupem prací. Místostarostka HAKROVÁ 
upozornila na nutnost zapracovat rubriku MŠ.  
Starosta vyjádřil zájem účastnit se pracovní schůzky k tvorbě stránek. Zastupitel KARAS přislíbil, že po 
dohodě s tvůrcem webu,  Ing. Srncem, bude starostu informovat. 
 

7. SCHVÁLENÍ ZÁMĚRU SMĚNY OBECNÍCH POZEMKŮ P.Č.KN 58/2 

A 114/7 V K.Ú NOVÁ VES U NELAHOZEVSI  ZA POZEMKY P.Č. KN 

313/1, 313/2, 313/3 A 1065/10 V K.Ú. NOVÁ VES U NELAHOZEVSI. 

Starosta informuje, že pozemky pana Špačka potřebuje obec pro stavbu chodníků a kanalizace a jsou 

vedeny převážně jako zahrada, část je ostatní plocha Pozemky obce jsou vedeny jako zahrada.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje záměr směny pozemků p.č.KN 58/2 k.ú. Nová Ves a 114/7 k.ú. Nová Ves za 

pozemky p.č. KN 313/1, 313/2, 313/3 a 1065/10 n k.ú. Nová Ves u Nelahozevsi a pověřuje starostu 

vyvěšením tohoto záměru na úřední desku. (příloha č. 4). 

 
Hlasování: 
PRO:7 
PROTI:0  
ZDRŽEL SE:0  
 

Usnesení č. 3/9/2017 

Zastupitelstvo schvaluje záměr směny pozemků p.č.KN 58/2 k.ú. Nová Ves a 114/7 k.ú. Nová Ves za 

pozemky p.č. KN 313/1, 313/2, 313/3 a 1065/10 n k.ú. Nová Ves u Nelahozevsi a pověřuje starostu 

vyvěšením tohoto záměru na úřední desku. (příloha č. 4). 

 

8. SCHVÁLENÍ SMĚRNICE 1/2017 

Každý provozovatel kanalizace musí podle zákona vytvořit fond obnovy kanalizace, je to i jedna 

z podmínek dotace. To je upraveno v této směrnici. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo schvaluje směrnici 1/2017.(příloha č. 5) 

Hlasování: 
PRO:7 
PROTI:0  
ZDRŽEL SE:0  
  



6 
 

Usnesení č. 4/9/2017 
Zastupitelstvo schvaluje směrnici 1/2017.(příloha č. 5) 

 

 

9. SCHVÁLENÍ PRODLOUŽENÍ SMLOUVY O DÍLO NA SBĚR, 
SVOZ A ODSTRANĚNÍ ODPADŮ V OBCI S FIRMOU FCC REGIOS 

A.S. 
Starosta informuje o návrhu prodloužení smlouvy na svoz odpadu. To umožní získat čas na žádost o 
dotaci na nákup nádob na tříděný a bio odpad pro občany a dalšího zařízení a následně připravit 
výběrové řízení na svoz odpadu podle nových podmínek (zlepšení možností třídění pro občany a 
snížení frekvence svozu směsného odpadu), s cílem zlevnit svoz odpadu pro obec. Současná smlouva 
platí do 31.1.2018. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje prodloužení platnosti smlouvy o dílo v oblasti nakládání s odpady s firmou 
FCC REGIOS a.s. nejdéle do konce roku 2018 (Příloha č. 6). 
 
Hlasování: 
PRO:7 
PROTI:0  
ZDRŽEL SE:0  
 

Usnesení č. 5/9/2017 
Zastupitelstvo schvaluje prodloužení  platnosti smlouvy o dílo v oblasti nakládání s odpady s firmou 
FCC REGIOS a.s. nejdéle do konce roku 2018. (Příloha č. 6). 

 

10 SCHVÁLENÍ ZADÁNÍ ZPRACOVÁNÍ A ADMINISTRACE 
VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ NA SBĚR, SVOZ A ODSTRANĚNÍ 

ODPADŮ FIRMĚ ASPHA, OBĚHOVÁ HOSPODÁŘSTVÍ, S.R.O. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy na zpracování a administraci výběrového řízení na sběr, 

svoz a odstranění odpadů s firmou ASPHA oběhová hospodářství, s.r.o. podle nabídky příloha č. 7. 

 

Hlasování: 
PRO:7 
PROTI:0  
ZDRŽEL SE:0  
 

Usnesení č. 6/9/2017 
Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy na zpracování a administraci výběrového řízení na sběr, 

svoz a odstranění odpadů s firmou ASPHA oběhová hospodářství, s.r.o. podle nabídky příloha č. 7. 

  



7 
 

 

11. SCHVÁLENÍ ŽÁDOSTI O DOTACI NA POŘÍZENÍ SBĚRNÝCH 

NÁDOB NA TŘÍDĚNÝ ODPAD (BIO, PAPÍR, PLAST) A DALŠÍCH 

ZAŘÍZENÍ PRO LIKVIDACI ODPADŮ A ZADÁNÍ ADMINISTRACE 

ŽÁDOSTI O DOTACI FIRMĚ ASPHA, OBĚHOVÁ HOSPODÁŘSTVÍ, 

S.R.O. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci na pořízení sběrných nádob na tříděný odpad (bio, 
papír, plast) a dalších zařízení pro likvidaci odpadů a zadání administrace žádosti o dotaci firmě 
ASPHA, oběhová hospodářství, s.r.o. Příloha č. 7. 
 
Hlasování: 
PRO:7 
PROTI:0  
ZDRŽEL SE:0  
 

Usnesení č. 7/9/2017 
Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci na pořízení sběrných nádob na tříděný odpad (bio, 
papír, plast) a dalších zařízení pro likvidaci odpadů a zadání administrace žádosti o dotaci firmě 
ASPHA, oběhová hospodářství, s.r.o. .Příloha č. 7. 
 

12. SCHVÁLENÍ PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI Z OPERAČNÍHO 

PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, PRIORITNÍ OSA 1, VÝZVA Č. 71 

NA PROJEKT „ODKANALIZOVÁNÍ OBCE NOVÁ VES – MÍSTNÍCH 

ČÁSTÍ NOVÉ A STARÉ OUHOLICE, VEPŘEK, NOVÁ VES“. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci z operačního programu Životní prostředí, prioritní 
osa 1, výzva č. 71 na projekt „Odkanalizování obce Nová Ves – místních částí Nové a Staré Ouholice, 
Vepřek, Nová Ves“. Příloha č. 8. 
 
Hlasování: 
PRO:7 
PROTI:0  
ZDRŽEL SE:0  
 

Usnesení č. 8/9/2017 
Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci z operačního programu Životní prostředí, prioritní 
osa 1, výzva č. 71 na projekt „Odkanalizování obce Nová Ves – místních částí Nové a Staré Ouholice, 
Vepřek, Nová Ves“. Příloha č. 8. 
 



8 
 

13. SCHVÁLENÍ UZAVŘENÍ PŘÍKAZNÍ SMLOUVY, SMLOUVY O 

DOTAČNÍM MANAGEMENTU A SMLOUVY O ZPRACOVÁNÍ 

PROJEKTU ZA ÚČELEM OBDRŽENÍ DOTACE NA PROJEKT 

„ODKANALIZOVÁNÍ OBCE NOVÁ VES – MÍSTNÍCH ČÁSTÍ NOVÉ A 

STARÉ OUHOLICE, VEPŘEK, NOVÁ VES“ SE SPOLEČNOSTÍ 

ERSTE GRANTIKA ADVISORY, A.S. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo schvaluje uzavření příkazní smlouvy, smlouvy o dotačním managementu a smlouvy o 
zpracování Projektu za účelem obdržení dotace na projekt „Odkanalizování obce Nová Ves – místních 
částí Nové a Staré Ouholice, Vepřek, Nová Ves“ se společností Erste Grantika Advisory, a.s. Příloha 
č. 9. 
 
 
Hlasování: 
PRO:7 
PROTI:0  
ZDRŽEL SE:0  
 

Usnesení č. 9/9/2017 
Zastupitelstvo schvaluje uzavření příkazní smlouvy, smlouvy o dotačním managementu a smlouvy o 
zpracování Projektu za účelem obdržení dotace na projekt „Odkanalizování obce Nová Ves – místních 
částí Nové a Staré Ouholice, Vepřek, Nová Ves“ se společností Erste Grantika Advisory, a.s. Příloha 
č. 9. 
 
 

14. INFORMACE O PERSONÁLNÍ SITUACI V MATEŘSKÉ ŠKOLCE 

NOVÁ VES 

Místostarostka Hakrová informuje: K 31. 7. 2017 odešla dlouholetá ředitelka MŠ Marta Kučírková 
(z důvodu přestěhování se), pověřena řízením školky byla paní učitelka Eva Veverková. Byl vypsán 
konkurz na místo ředitele. Konkurz probíhal ve dvou kolech. První kolo obnášelo otevírání obálek a 
druhé byl ústní pohovor. Do konkurzu se přihlásili tři uchazeči. Výběrová šestičlenná komise se 
rozhodla ředitele mateřské školy nevybrat, protože všichni kandidáti nebyli shledáni jako vhodní. 
Místostarostka upozornila, že ředitel je 6 let prakticky neodvolatelný, a proto obec upřednostní výběr 
v dalším konkurzu. Do 30.9.2017 zůstává paní učitelka Veverková pověřena řízením mateřské školky. 
Od 1.10. 2017 až do vybrání nového ředitele MŠ je pověřena řízením paní učitelka Martina Srncová. 
Další konkurz na místo ředitele MŠ může být nejdříve za tři měsíce. Členka výběrové komise (paní 
inspektorka) doporučila uspořádat konkurz na jaře, protože v té době si učitelé plánují úvazky, tím 
pádem by mohl být největší počet kvalitních zkušených zájemců. 
Ve školce vše běží bez problémů, paní učitelka Srncová byla loňský školní rok na 0,3 úvazku, nyní je na 
celý. Shání se tedy učitelka místo paní Srncové (0,3 úvazku). Dále se shání dva asistenti pedagoga. 
Paní místostarostka upozornila, že to není vůbec lehké. Paní inspektorka informovala, že pokud 
dlouhodobě nelze sehnat kvalifikovaného asistenta, může se přijmout i nekvalifikovaný.  
Zastupitelka ČMERDOVÁ přišla s návrhem, vyvěsit inzerát na pedagogické fakulty. 
V MŠ proběhla rekonstrukce interieru, je již téměř dokončená. 



9 
 

Dále byla oslovena obec Sazená, aby částečně kompenzovala provozní náklady školky a náklady na 
reokonstrukci interiéru. Z důvodu, že v posledních letech je stabilně okolo 10% žáků ze Sazené. 
Nepřišla dosud žádná písemná odpověď. Na telefonické urgence starosty Exnera paní starostka 
Sazené Šedivá informovala, že zastupitelstvo Sazené se staví k příspěvku na MŠ Nová Ves odmítavě, 
ale že to ještě znovu projednají. 
Podobnou otázku řeší starosta se starostou Veltrus. Veltrusy mají vysoké roční náklady na provoz ZŠ  
a provedly rekonstrukci školy za 8 mil. Kč. Z důvodu docházky desítek našich dětí do ZŠ Veltrusy mají 
Veltrusy zájem otevřít otázku větší spoluúčasti obce Nová Ves na provozu ZŠ Veltrusy. Existuje 
smlouva o spádovosti, kde je Nová Ves zavázána připspívat, ale od 2012 Veltrusy příspěvek 
nefakturovaly. Veltrusy prověří náklady, příjmy na žáka z RUD a předloží vyúčtování za první pololetí 
2017. 
  

15. INFORMACE O SMĚNĚ POZEMKŮ OBEC NOVÁ VES - 

KŘEČKOVI  

Starosta informoval, že vyvěsil na úřední desku záměr o směně, schválený na minulém zastupitelstvu. 
Bohužel, po digitalizaci pozemkového katastru mezi původně sousední pozemek přibyly další 
pozemky jiných vlastníků, dříve evidované zřejmě pouze ve zjednodušené evidenci, které nebylo 
v dřívějším katastru možné dohledat. Původní směnou by byl ztížen přístup k těmto pozemkům a 
tudíž je nevhodná. S panem Křečkem starosta domluvil novou variantu výměny, kdy obec získá 
rozšířený vjezd ze silnice a Křečkovi získají úzký pruh obecního pozemku 873/2 – mírně se posune 
hranice pozemku st. 139, ale tak, aby pozemek 873/2 stále měl potřebnou šíři cesty. Na své náklady 
nechá pan Křeček tuto novou variantu geometricky zpracovat a zaměřit. Po vypracování návrhu 
geometrického plánu se na zasedání zastupitelstva k výměně vrátíme. 
 

16. DISKUZE  

Starosta informoval o: 

 Dokončení silnice ve Starých Ouholicích (OSA 2) 

 Dokončení kanalizace Miřejovice a připravené kolaudaci 

 Chodníky – 14.12.2017  je naplánovaná konzultace projektu na SFDI, kde se budou 
konzultovat uznatelné náklady na stavbu chodníků aj. 

 
Paní Klemptová zjišťuje informace ke svému projektu stavby domů. Starosta ji informuje, že v roce 
2008 respektive 2011 byla vydána chybná vyjádření obce a stavebního úřadu, která jsou v rozporu 
s platným územním plánem.  Letošní stanovisko obce je v souladu s podmínkami územního plánu a 
bylo konzultováno s odborem územního plánování a se zhotovitelem nového územního plánu. 
Starosta pozval paní Klemptovou na případné jednání mimo zastupitelstvo. Na zastupitelstvu nemá 
nyní k diskuzi připravené podklady.  
Pan Kratochvíl navrhuje zřízení sběrného dvoru z prostor staré sušárny v Nové Vsi, je k prodeji za 12 
mil Kč, podle jeho názoru bude možná sleva až na polovinu. 
Starosta vysvětluje, že na takovéto projekty, kde musí obec investovat mnoho peněz ještě před 
žádostí o dotaci, nemá finance ani kapacity pro zpracování. Prioritou pro financování je stavba 
kanalizace ve všech částech obce, dále chodníky podél hlavní silnice a obec v žádném případě nemá 
tolik peněz na koupi areálu sušárny. Nebylo by ani efektivní vydat tolik peněz na zřízení obecínho 
dvora. 
  



10 
 

 
Pan Kratochvíl navrhl, že vymění obecní garáže za nové větší, které na své náklady obci postaví. 
Starosta ho vyzval, aby předložil písemně konkrétní návrh. Starosta upozornil, že část obecních garáží 
je v nájmu společně s pozemky pro solární elektrárnu. 

 

 
Po skončení diskuse starosta ukončuje zasedání zastupitelstva obce. 

 
Zasedání ukončeno v 18:35 
Zapsal: Mgr. Jiří Karas 
 
     Eva VOSMÍKOVÁ   Jaroslav TITĚRA 
        Ověřovatelka         Ověřovatel 
 
 

Martin EXNER 
             starosta 
 

 





Příloha č. 2 

___________________________________________________________________________

adresa: 277 52 Nová Ves 154  ●  telefon 315 765 056   

email: ou.novaves@centrum.cz  ●  webová prezentace: www.nova-ves.cz 

IČO:  00237132 (jsme plátci DPH)  ●  bankovní účet:  0460043319/0800 

 Obec Nová Ves 

 
Zpráva o hospodaření obce v srpnu 2017 

  SRPEN  2017 1. 8. 2017 31. 8. 2017 

BÚ Česká spořitelna 

460043319/0800  4 231 747,71 Kč 1 630 427,26 Kč 

BÚ ČNB                                             

94-2312171/0710 4 455 228,55 Kč 6 761 640,32 Kč 

Pokladna 44 751,00 Kč 5 437,00 Kč 

Celkový stav finančních 

prostředků obce  8 731 727,26  Kč 8 397 504,58  Kč  

   
Pokladna výdaje nad 30 000 Kč 

Mzdy 90 853,00 Kč 19. 8. 2017 

   
BÚ výdaje nad 30 000 Kč 

VPK Suchý – T. kanalizace 

Miřejovice 692 646,50 Kč  1. 8. 2017 

MŠ Nová Ves – příspěvek na provoz 
38 600,00 Kč 2. 8. 2017 

FÚ – zálohová daň 
32  003,00 Kč 4. 8. 2017 

OSSZ – sociální pojištění 69 510,00 Kč 4. 8. 2017 

Odměna 33 113,00 Kč 7. 8. 2017 

VHS Projekt – Projektová 

dokumentace (prováděcí) – 

Kanalizace SO 75 020,00 Kč 9. 8. 2017 

Tomáš Bartůňěk – podlahářské 

práce MŠ 71 202,00 Kč 9. 8. 2017 

VHS Projekt – Projektová 

dokumentace  – Kanalizační 

přípojky NV 90 750,00 Kč 10. 8. 2017 



Příloha č. 2 

___________________________________________________________________________

adresa: 277 52 Nová Ves 154  ●  telefon 315 765 056   

email: ou.novaves@centrum.cz  ●  webová prezentace: www.nova-ves.cz 

IČO:  00237132 (jsme plátci DPH)  ●  bankovní účet:  0460043319/0800 

Výběr hotovosti do pokladny 90 300,00 Kč 10. 8. 2017 

FCC Regios – svoz odpadu 7/2017 83 291,00 Kč 11. 8. 2017 

Stavební firma Neumann – 

komunikace SO 1 967 738,05 Kč 14. 8. 2017 

Vladimír Janíček – elektro MŠ 38 495,00 Kč 21. 8. 2017 
 

 

Ing. Renáta Hakrová 

místostarostka 



Příloha č. 3





Příloha č. 4 

 

Obec Nová Ves 

Nová Ves 154, 27752 Nová Ves 

telefon: 315765056, e-mail: ou.novaves@centrum.cz, www.nova-ves.cz/ 

ID datové schránky: zsubhap 

 

Nová Ves dne …………….. 

Č.j.: ………………………... 

 
 

OBEC NOVÁ VES 
v souladu ust. § 39 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

zveřejňuje svůj záměr 

 
SMĚN I T  

pozemky v k.ú. Nová Ves u Nelahozevsi, obec Nová Ves, okres Mělník, a to: 

 
- pozemek p.č. 114/7 (zahrada) o výměře 388 m

2 

- pozemek p.č. 58/2 (zahrada) o výměře 33 m
2 

ve vlastnictví obce Nová Ves 

 

za 

 
- pozemek p.č. 313/1 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 164 m

2 

- pozemek p.č. 313/2 (zahrada) o výměře 5 m
2 

- pozemek p.č. 313/3 (zahrada) o výměře 125 m
2 

- pozemek p.č. 1065/10 (zahrada) o výměře 208 m
2 

ve vlastnictví fyzické osoby. 
 

 

 
_____________________ 

Martin Exner 

starosta obce Nová Ves 

 

 

 

Vyvěšeno: ………..… 

Současně zveřejněno na elektronické úřední desce. 

 

Sejmuto:  ………..… 

mailto:ou.novaves@centrum.cz
http://www.nova-ves.cz/


Směna pozemků obec Nová Ves - Špaček Čestmír

Pozemky ve vlastnictví špaček Čestmír, k.ú. Nová Ves u Nelahozevsi

p.č. Druh m
2

KN 313/1 Ostatní plocha 164

KN 313/2 Zahrada 5

KN 313/3 Zahrada 125

KN 1065/10 Zahrada 208

Celkem 502

p.č. Druh m2

KN 114/7 Zahrada 388

KN 58/2 Zahrada 33

Celkem 421

Pozemky ve vlastnictví obce Nová Ves, k.ú. Nová Ves u Nelahozevsi



 

1 

Příloha č. 5 
  
   

Obec Nová Ves 
Nová Ves 154, 27752 Nová Ves 

telefon: 315765056, e-mail: ou.novaves@centrum.cz, www.nova-ves.cz/ 

ID datové schránky: zsubhap 

 

 
Nová Ves dne 11. 9. 2017 

č.j. 

 

 

 

 

 

 

Směrnice č. 1/2017 

Zásady tvorby a použití fondu obnovy kanalizace 

 
 

 

 

 

 

Obsah: 

Článek I.  Základní ustanovení 

Článek II.  Účel fondu 

Článek III. Tvorba fondu 

Článek IV.  Použití fondu 

Článek V.  Hospodaření s fondem 

Článek VI.  Zrušení fondu 

Článek VII. Závěrečná ustanovení  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Zpracoval:    Ing. Renáta Hakrová, místostarostka obce 

Schválil a vydal:   zastupitelstvo obce Nová Ves 

Schváleno a vydáno:  dne 11. 9. 2017 

Platnost:     dne 12. 9. 2017 

Účinnost:     dne 1. 1. 2018 

mailto:ou.novaves@centrum.cz
http://www.nova-ves.cz/


 

2 

 

Obec Nová Ves je vlastníkem a provozovatelem kanalizace pro veřejnou potřebu (tlakové a 

gravitační kanalizace) určené pro odvádění splaškových odpadních vod vznikajících na území 

obce Nová Ves, včetně místní části Staré Ouholice a Miřejovice (dále jen „kanalizace“). 

Zastupitelstvo obce Nová Ves na svém zasedání dne 11. 9. 2017 rozhodlo na základě ust. § 84 

odst. 2) písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a ust. § 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů o zřízení účelového peněžního fondu obce Nová Ves - Fondu 

obnovy kanalizace (dále jen „fond“) - a schválilo tuto směrnici pro tvorbu a užití fondu: 

    

 

Článek 1 

Účel fondu 

Účelem fondu je v souladu s ust. § 8 odst. 1) zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 

kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a 

kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, vytvoření účelových finančních zdrojů pro 

financování obnovy kanalizace, jejích oprav, výměny, rekonstrukce, nikoliv však na výstavbu 

nové kanalizace.  

 

Článek 3 

Tvorba fondu 

1. Fond je tvořen: 

- základními zdroji, které představují: 

o podíl na vybraném stočném ve výši 22,-Kč/m
3
 

- doplňkovými zdroji, které představují: 

o úroky z bankovního účtu, na němž je fond veden  

o zůstatky finančních prostředků fondu z minulých let 

o dary, dotace, jiné finančními příděly a půjčky účelově směrovanými jako 

příjmy fondu. 

2. Fond je veden na základním běžném účtu obce a analyticky rozlišen. 

3. Prostředky fondu nevyčerpané v příslušném kalendářním roce se ponechávají ve fondu a 

stávají se součástí příjmů fondu pro příští kalendářní rok. 

 

Článek 3 

Použití fondu 

1. Prostředky fondu je možné použít na úhradu: 

a) výdajů na obnovu či opravu kanalizace, výměnu nebo rekonstrukci kanalizace či 

jejích částí nebo jejích zařízení  

b) bankovních poplatků souvisejících s vedením a pohyby na bankovním účtu, na 

němž je fond veden. 

2. O jiném použití prostředků fondu je oprávněno rozhodnout zastupitelstvo obce Nová Ves. 

 

Článek 4 

Hospodaření s fondem 

1. Správcem fondu je Obecní úřad Nová Ves. Za hospodaření s prostředky fondu v souladu 

s touto směrnicí a platnými právními předpisy odpovídá starosta obce, který předkládá 

zastupitelstvu obce ke schválení návrh rozpočtu fondu na příslušný rok.  



 

3 

2. Starosta obce má právo pozastavit nebo zastavit použití prostředků z fondu v případě 

nedostatečného zůstatku fondu. 

3. Správu fondu zabezpečuje starostou obce určená účetní obce, která současně zajišťuje 

příslušné převody prostředků podle schválených dispozic, vyúčtování prostředků a 

proúčtování jednotlivých účetních operací ve fondu. Peněžní operace fondu jsou součástí 

účetnictví obce Nová Ves a budou sledovány na analytickém účtu fondu. Přehled o tvorbě 

a použití fondu (výsledky hospodaření s prostředky fondu) budou součástí výsledku 

hospodaření obce. 

4. Prostředky fondu je možné čerpat v souladu s touto směrnicí bezhotovostně nebo 

hotovostně. 

 

Článek 5 

Zrušení fondu 

Fond lze zrušit pouze rozhodnutím zastupitelstva obce. V případě zrušení fondu bude finanční 

zůstatek fondu převeden do rozpočtu obce (na běžný účet obce); pokud zůstatek fondu budou 

tvořit i účelové prostředky poskytnuté jinými subjekty, bude tato část zůstatku fondu 

vypořádána v souladu s účelem a podmínkami stanovenými jejich poskytovateli. 

 

Článek 6 

Závěrečné ustanovení 

Tato směrnice nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího schválení zastupitelstvem obce. 

 

 

 

 

 

_______________________     _______________________ 

        Ing. Pavel Kuchta          Martin Exner 

               místostarosta           starosta obce 

 

 

 

_______________________ 

Ing. Renáta Hakrová 

místostarostka 

 



Příloha č. 6

























 

 

Cenová nabídka na poradenství v odpadovém hospodářství 

pro Novou Ves 

 

Dovolte nám předložit Vám nabídku služeb v oblas� poradenství v odpadovém hospodářství: 

Zpracování výběrového řízení na svozovou �rmu a zajištění �nancování optimalizace 
odpadového hospodářství z operačního programu životní prostředí.  

Kdo jsme 

ASHPA oběhová hospodářství, s.r.o., chce pomáhat obcím a firmám zavádět smysluplné systémy 
odpadového hospodářství, které zvýší podíl recyklace při op�málních nákladech a spokojenos� 
zákazníka i obyvatel. Nejsme pouze společnost, která Vám pomůže získat dotaci nebo dodá 
projektovou dokumentaci, ale pomůžeme Vám od prvotní studie, přes získání finančních prostředků a 
vlastní realizaci projektu až po jeho uvedení do provozu vč. propagace.  

Naše zkušenosti 

Společníci ASHPA za sebou mají úspěšnou misi ve společnos� STKO, spol. s r.o. (jednatel a ředitel, 
zástupkyně ředitele), kde systém adresného odpadového hospodářství v podstatě vzniknul. Několik 
příkladů úspěšného snížení nákladů a množství SKO obcím uvádíme níže. 

Příloha č. 7



 

 

 

Obr. 1: Příjmy a výdaje obce Březí (1558 obyvatel) na odpadové hospodářství mezi lety 2010-2014. 

 

Obr. 2: Vývoj celkového množství směsného komunálního odpadu a tříděných odpadů města Židlochovice (3773 

obyvatel) mezi roky 2011 - 2016. 

Ve městě Židlochovice došlo k zavedení nového systému v roce 2016, kdy se zapojila cca 1/3 obyvatel 

města. V roce 2017 dochází k dalšímu rozšíření systému i na sídlištní zástavbu a předpokládá se další 

snižování množství SKO. 

  



 

 

 

Budoucnost odpadového hospodářství 

V dnešní době, kdy je téměř „za dveřmi“ termín zákazu skládkování směsného komunálního odpadu 

a očekává se nárůst poplatků za uložení tohoto odpadu na skládky, je vhodné upravit obecní systém 

nakládání s odpady, tak aby generoval tohoto odpadu co nejméně a zároveň produkoval co nejvíce 

druhotných surovin, které je možné prodat a zvýšit si i příspěvky od společnosti EKO-KOM. 

Trendem v odpadovém hospodářství obcí je zavádění odvozného systému tříděných odpadů (papír, 

plast, bioodpad) přímo od jednotlivých domácností. Dle našich zkušeností, víme, že to je cesta, jak 

snížit množství směsného komunálního odpadu a zvýšit množství druhotných surovin, za které 

dostává obec zaplaceno od společnosti EKO-KOM. 

Od 1. 8. 2017 bude vypsána výzva na poskytování dotací z Evropských strukturálních fondů – 

Operační program Životní prostředí, ze které bude možné zafinancovat nákup jednotlivých nádob pro 

vaše občany pouze s 15 % spolufinancováním. 

  



 

 

Naše nabídka 

1.) Výběrové řízení 
a. Kompletní administrace veřejné zakázky 

Dle předpokládané hodnoty veřejné zakázky navrhujeme použít zjednodušené podlimitní 
řízení. V rámci kterého provedeme: 
 

 vypracování zadávací dokumentace vč. smlouvy o dílo ve spolupráci se zadavatelem 

 zajištění namnožení a předání či rozeslání zadávací dokumentace uchazečům, včetně 
potvrzení jejich předání, 

 zveřejnění zadávací dokumentace na profilu zadavatele 

 zajištění odpovědí na dotazy uchazečů a poskytnutí dodatečných informací k zadávacím 
podmínkám ve spolupráci se zadavatelem,  

 organizační a metodické vedení činnosti hodnotící komise, včetně zajištění veškeré s tím 
související administrativy (vypracování protokolů), 

 jmenování členů hodnotící komise a jejich náhradníků (dle instrukcí zadavatele) a oznámení 
termínů otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek, 

 otevírání obálek, vytvoření protokolu o otevírání obálek, 

 kontrola nabídek po formální stránce, 

 spolupráce při vyhodnocení splnění kvalifikačních předpokladů uchazečů, 

 spolupráce při posouzení a hodnocení nabídek a vypracování Zprávy o posouzení a 
hodnocení nabídek, 

 vypracování návrhu Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky,  

 přezkoumání případných námitek a návrh jejich vyřízení, 

 vedení písemné evidence všech úkonů učiněných dodavatelem vůči zadavateli a zadavatelem 
vůči dodavatelům, 

 poskytnutí součinnosti při uveřejnění Oznámení o výsledku zadávacího řízení na profilu 
zadavatele, 

 zpracování Písemné zprávy zadavatele 

Za kompletní administraci veřejné zakázky „Svoz odpadu pro obec Nová Ves“ Vám nabízíme za 

cenu 43 000,- bez DPH. 

nebo 

b. Příprava smlouvy o dílo 
V rámci kterého provedeme: 

 vypracování zadávací dokumentace vč. smlouvy o dílo ve spolupráci se zadavatelem 

 

Za vypracování zadávací dokumentace vč. smlouvy o dílo „Svoz odpadu pro obec Nová Ves“ 

Vám nabízíme za cenu 13 000,- bez DPH. V ceně je jedna konzultace finální podoby v místě 

  



 

 

 

2.) Zajištění financování optimalizace odpadového hospodářství z 

operačního programu životní prostředí. 

 
a. zpracování projektu a analýzy potenciálu produkce odpadu 22.000,- 

b. zpracování vlastní žádosti v IS KP14+ vč. všech příloh (mimo bod a) 25.000,- 

c. zpracování podkladů k vydání RoPD 15.000,- 

d. zpracování žádosti o platbu vč. zprávy o realizaci 15.000,- 

e. zpracování podkladů pro vydání ZVA 15.000,- 

f. Zpracování 1 monitorovací zprávy/rok (nutné počítat 5x) 5.000,- 

 

Celkem za kompletní projekt vč. výběrových řízení a monit. zpráv za pět let 117.000,- 

Náklady dle bodu a.) b.) jsou uznatelnými a z 85 % dotovanými. Celkové náklady na kompletní 

žádost včetně výběrových řízení za pět let tedy jsou    81 750 Kč bez DPH 

Součástí uznatelných nákladů jsou také náklady na propagaci systému do 100 tis. Kč, za které jde 

pohodlně celý systém fyzicky zavést. 

Uvedenou nabídku s Vámi rádi projednáme osobně. 

 

 

Těšíme se na spolupráci a zůstáváme s pozdravem. 

 

   

 Ing. et Ing. Tomáš Hlavenka, MBA 



 

PP_2017 
 

Smlouva o zpracování Projektu za účelem obdržení dotace  č. SML10104 
(dále jen „Smlouva“)  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zák. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník “) ,  

 mezi smluvními stranami: 
 
Obec Nová Ves , 
sídlo: PSČ 27752; Nová Ves 154 , 
zastoupen/a: Martin Exner, starosta  
IČ: 00237132,  
DIČ: CZ00237132, 
bankovní spojení: 460043319/0800; 1090655178/0800 
dále jen „ Objednatel“ na straně jedné 
 
a 
 
Erste Grantika Advisory, a.s. 
sídlo: Jánská 448/10, 602 00 Brno, 
zastoupena: Richard Lev, člen představenstva 
IČ: 25597001,  
DIČ: CZ25597001,  
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4100,  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 2604502/0800, 
dále jen „Zpracovatel“ na straně druhé 
 
takto: 
 

I. Předmět  a účel Smlouvy 
1. Zpracovatel se v rámci výkonu své podnikatelské činnosti zabývá mimo jiné i zpracováním žádostí o 

dotaci na čerpání prostředků z fondů Evropské Unie (dále jen „EU“)  na realizaci konkrétních 
projektů. Objednatel má zájem podat žádost o dotaci na čerpání prostředků z fondů EU na realizaci 
projektu s předběžným názvem „ Odkanalizování obce Nová Ves – místních částí Nová Ves, Nové 
Ouholice, Staré Ouholice a Vepřek“  z programu Operační program Životní prostředí / prioritní osy 
1/ speci�cký cíl: Snížit množství vypouštěného znečištění do povrchových i podzemních vod z 
komunálních zdrojů a vnos znečišťujících látek do povrchových a podzemních vodoblasti podpory, 
výzva č. 71 dle požadavků podrobně stanovených v této výzvě (dále jen „Projekt“)  a využít za tímto 
účelem profesionálních znalostí Zpracovatele v této oblasti.  

2. Účelem této Smlouvy je příprava Projektu ze stany Zpracovatele a jeho podání u Poskytovatele 
podpory ze strany Objednatele s cílem obdržení dotace ze zvoleného dotačního programu pro 
Objednatele.  

3. Touto Smlouvou se Zpracovatel zavazuje zpracovat pro Objednatele Projekt, který je tvořen zejména 
žádostí o dotaci na čerpání prostředků z fondů EU na realizaci projektu specifikovaného v čl. I. odst. 
1 této Smlouvy včetně příslušných příloh a zpracovaný Projekt předat Objednateli. Zpracovatel se 
současně zavazuje poskytovat Objednateli poradenství nezbytné k organizačnímu zajištění podání 
Projektu k posouzení a doporučení k �nancování příslušnému orgánu, který má na starosti 
administraci zvoleného dotačního programu (dále jen „Poskytovatel podpory“).  

4. Objednatel se zavazuje Projekt převzít a řádně a včas jej podat ke schválení Poskytovateli podpory, 
pokud nebyl Projekt předán Poskytovateli podpory v souladu s touto Smlouvou Zpracovatelem. 
Objednatel se dále zavazuje zaplatit Zpracovateli sjednanou cenu za Projekt dle ustanovení čl. III. této 
Smlouvy. 

5. Poskytovatel podpory přidělil podanému Projektu registrační číslo      . 
6. Smluvní strany se mohou dohodnout, že Zpracovatel bude pro Objednatele vykonávat další činnosti 

nad rámec sjednaný touto Smlouvou v odstavci 3. tohoto článku, a to na základě vzájemné předchozí 
písemné dohody smluvních stran ve formě dodatku k této Smlouvě o obsahu a rozsahu takových 
činností a o odměně Zpracovatele za jejich realizaci. 

 
 

Příloha č. 8



 

PP_2017 

 

 

 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zpracovatel se zavazuje předat Objednateli Projekt zpracovaný dle čl. I. této Smlouvy nejpozději 3 

dny před uplynutím termínu stanoveného ve výzvě pro předkládání žádostí Poskytovateli podpory. 

Zpracovatel není v prodlení, pokud termín předání Projektu nedodrží z důvodu prodlení Objednatele 

s poskytnutím součinnost a/nebo informací nezbytných pro řádnou přípravu Projektu. 

2. Závazek Zpracovatele je splněn předáním Projektu Objednateli. Předáním Projektu se pro účely této 

Smlouvy rozumí fyzické předání Projektu Objednateli. Zpracovatel je oprávněn splnit svůj závazek 

také předáním Projektu přímo Poskytovateli podpory nebo jeho odesláním k posouzení a schválení 

Poskytovateli podpory prostřednictvím elektronického systému, pokud to výzva umožňuje, vždy však 

za předpokladu, že Objednavatel udělil za tímto účelem Zpracovateli písemnou plnou moc. 

3. Zpracovatel se zavazuje poskytnout Objednateli k příslušné výzvě uvedené v čl. I. odst. 1 této 

Smlouvy závazné „Podklady pro sestavení žádosti o podporu“. Objednatel se zavazuje tyto řádně 

vyplnit ve formě a rozsahu stanoveném Zpracovatelem a předat je Zpracovateli dle harmonogramu 

v nich uvedeném, nejpozději však 3 týdny před uplynutím termínu pro předkládání žádostí uvedeného 

ve výzvě, není-li v harmonogramu uvedeno jinak. 

4. Objednatel se zavazuje poskytovat Zpracovateli potřebnou součinnost pro naplnění účelu této 

Smlouvy a písemně Zpracovatele informovat nejpozději do 2 pracovních dnů o skutečnosti, že mu 

bylo ze strany Poskytovatele podpory oznámeno doporučení Projektu k financování. Objednatel se 

zavazuje poskytovat Zpracovateli veškeré informace, dokumenty a podklady, které jsou nezbytné 

k řádnému a včasnému vypracování Projektu ze strany Zpracovatele. 

5. Smluvní strany jsou povinny sdělit si navzájem bezodkladně případný vznik okolností bránících 

řádnému plnění této Smlouvy a zavazují se  takovéto případné situace řešit vzájemným jednáním 

směřujícím k odstranění těchto okolností. 

6. Zpracovatel není povinen přezkoumávat a není odpovědný za správnost, s výjimkou správnosti 

z hlediska explicitně stanovených pravidel příslušného programu podpory, pravdivost nebo úplnost 

podkladů nebo informací, které mu Objednatel poskytuje v rámci plnění dle této Smlouvy. 

Zpracovatel neodpovídá Objednateli za škodu, pokud tato byla způsobena činností nebo nečinností 

Zpracovatele v důsledku nesprávných, nepravdivých nebo neúplných podkladů poskytnutých 

Zpracovateli ze strany Objednatele. 

 

 

III. Cena a platební podmínky 

1. Cena za zpracování Projektu se skládá ze dvou částí, a to z První části dle čl. III. odst. 2 této Smlouvy 

a Druhé části dle čl. III. odst. 3 této Smlouvy (dále jen „Cena Projektu“) a dle této Smlouvy je 

stanovena dohodou smluvních stran a rozumí se jí cena smluvní, pevná, konečná a nepřekročitelná. 

Cena Projektu zahrnuje veškeré náklady Zpracovatele a bude Objednatelem uhrazena způsobem 

stanoveným v následujících odstavcích tohoto článku Smlouvy. Zpracovateli vzniká právo na 

zaplacení Ceny Projektu po předání Projektu Objednateli, popř. Poskytovateli podpory, jsou-li 

splněny podmínky dle čl. II. odst. 2 Smlouvy. 

2. První část Ceny Projektu ve výši 10.000,- Kč bez DPH (slovy: desettisíckorunčeských) bude 

Objednatelem zaplacena ve lhůtě splatnosti dle článku III. odst. 4 této Smlouvy na základě faktury 

vystavené Zpracovatelem po předání Projektu Objednateli, popř. Poskytovateli podpory, jsou-li 

splněny podmínky dle čl. II. odst. 2 Smlouvy (dále jen „První část Ceny Projektu“). 

3. Výše druhé části Ceny Projektu je stanovena ve výši 154.000,- Kč bez DPH (slovy: 

stopadesátčtyřitisíckorunčeských) splatné v případě doporučení Projektu k financování. (dále jen 

„Druhá část Ceny Projektu“). 

Doporučením k financování Projektu je míněn mimo jiné také stav, kdy je Projekt schválen a/nebo 

jsou Objednateli nabídnuty ze strany implementačního orgánu Podmínky poskytnutí dotace 

k podpisu. Zpracovatel má nárok na Druhou část Ceny Projektu i v případě, že Objednatel před 

dokončením procesu hodnocení Projektu a doporučením či nedoporučením Projektu k financování 

vezme žádost o dotaci zpět či jinak po převzetí Projektu Objednatelem či podání Projektu 

Poskytovateli podpory svým jednáním či opomenutím zmaří splnění podmínky doporučení 

k financování nebo zmaří splnění jiné podmínky vzniku nároku Zpracovatele na Druhou část Ceny 

Projektu a/nebo její splatnosti dle této Smlouvy. Za takové zmaření podmínek se považuje i stav, kdy 



 

PP_2017 

 

Objednatel Projekt po jeho převzetí řádně a včas nepodá Poskytovateli podpory. Výše Druhé části 

Ceny Projektu bude v takovém případě ve výši 110.000,- Kč bez DPH (slovy: 

stodesettisíckorunčeských).   

V případě, kdy bude příslušným orgánem na straně Poskytovatele podpory rozhodnuto o tom, že 

Projekt nebude doporučen k financování, o čemž je Objednatel povinen bez prodlení, nejpozději však 

do 2 pracovních dnů Zpracovatele informovat, nárok na úhradu Druhé části Ceny Projektu zaniká a 

Cena Projektu tak bude tvořena pouze První částí Ceny Projektu dle čl. III. odst. 2 této Smlouvy. 

Druhá část Ceny Projektu bude Objednatelem uhrazena ve lhůtě splatnosti dle článku III odst. 4 této 

Smlouvy na základě faktury vystavené Zpracovatelem poté, co se Zpracovatel dozvěděl, anebo 

dozvědět mohl, že Projekt zpracovaný Zpracovatelem je Poskytovatelem podpory doporučen 

k financování, nebo poté, co se Zpracovatel dozvěděl, že Objednatel Projekt, resp. žádost o dotaci, 

nepodal řádně a včas nebo vzal žádost o dotaci zpět nebo jinak zmařil doporučení Projektu 

k financování nebo podmínky pro vznik nároku Zpracovatele na Druhou část Ceny Projektu dle této 

Smlouvy. 

4. Na úhradu příslušné části Ceny Projektu Zpracovatel vystaví a Objednateli zašle daňový doklad – 

fakturu. Dobu splatnosti faktury smluvní strany sjednávají v délce 14 dní ode dne jejího doručení 

Objednateli.  

5. Smluvní strany sjednávají, že faktura k úhradě Ceny Projektu nebo její části bude v souladu s 

ustanovením § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, vystavena v elektronické podobě s tím, že Zpracovatel ji opatří zaručeným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu.  

Smluvní strany sjednávají, že pro účely odesílání a doručování faktury budou použity níže uvedené 

kontaktní mailové adresy: 

Za Zpracovatele:  fakturace@grantika.cz 

Za Objednatele: martin.exner@nova-ves.cz a současně ou.novaves@centrum.cz 

Pro účely této smlouvy a odstranění pochybností o okamžiku doručení se příslušná faktura považuje 

za řádně doručenou nejpozději druhým (2.) dnem ode dne jejího odeslání Objednateli. 

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím doby splatnosti vrátit Zpracovateli fakturu, která neobsahuje 

požadované náležitosti. Ve vráceném dokladu musí vyznačit důvod vrácení. V takovém případě 

počíná běžet nová doba splatnosti dle čl. III. odst. 4 této Smlouvy ode dne doručení opravené faktury 

Objednateli.  

7. Objednatel prohlašuje, že považuje Cenu Projektu za přiměřenou povaze a rozsahu činnosti 

Zpracovatele dle této Smlouvy.  

8. V případě prodlení Objednatele s úhradou Ceny Projektu či jakékoli její části, má Zpracovatel právo 

požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany Objednatele ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i 

započatý den prodlení. 

 

 

IV. Odstoupení a sankce 

1. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit: 

(i) pokud Zpracovatel podstatně poruší své povinnosti dle této Smlouvy. Za podstatné porušení 

smluvních povinností Zpracovatele se považuje, je-li Zpracovatel v prodlení s odevzdáním 

Projektu o dobu delší než 3 dny a danému prodlení Zpracovatele nepředcházelo porušení 

povinností dle této Smlouvy ze strany Objednatele, nebo 

(ii) došlo-li ze strany Poskytovatele dotace v průběhu zpracování Projektu k podstatným změnám 

v již vyhlášené výzvě, které Objednateli znemožňují splnit podmínky zde uvedené.  

2. Zpracovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud: 

(i) Objednatel podstatně poruší své povinnosti dle této Smlouvy. Za podstatné porušení 

smluvních povinností Objednatele se považuje zejména, je-li Objednatel v prodlení s úhradou 

jakéhokoliv závazku vůči Zpracovateli vyplývajícího z této Smlouvy nebo i z jiných smluv 

uzavřených mezi Zpracovatelem a Objednatelem po dobu delší než 30 dnů nebo pokud 

Objednatel neposkytuje potřebnou součinnost pro naplnění účelu Smlouvy, přestože k tomu 

byl Zpracovatelem prokazatelně vyzván, nebo 

mailto:fakturace@grantika.cz
mailto:martin.exner@nova-ves.cz


 

PP_2017 

 

(ii) Objednatel vzal žádost o dotaci zpět nebo jinak po převzetí Projektu Objednatelem či podání 

Projektu Poskytovateli zmařil doporučení Projektu k financování, přičemž za zmaření 

doporučení Projektu k financování se považuje i nepodání Projektu, resp. žádosti o dotaci, 

řádně a včas ze strany Objednatele nebo  

(iii) Objednatel je v prodlení s převzetím Projektu v termínu předání Projektu dle čl. II. odst. 1 

Smlouvy, ačkoli byl Objednatel k převzetí Projektu vyzván. 

3. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky 

odstoupení nastávají dnem doručení písemného vyhotovení odstoupení 

4. V případě, že Objednatel v průběhu zpracování Projektu odstoupí od této Smlouvy z důvodu dle 

článku IV. odst. 1 bod (ii) této Smlouvy, Zpracovatel má v tomto případě nárok na úhradu doposud 

účelně nebo nutně vynaložených nákladů ve výši určené dle evidence odpracovaných hodin 

Zpracovatele dle hodinové sazby ve výši 1 000,- Kč bez DPH/hod., maximálně však ve výši První 

části Ceny Projektu dle čl. III odst. 2 této Smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

5. V případě, že Zpracovatel odstoupí od této Smlouvy dle čl. IV. odst. 2 bodů (ii) nebo (iii) této 

Smlouvy nebo Zpracovatel odstoupí od této Smlouvy z jiného důvodu po převzetí Projektu 

Objednatelem či podání Projektu Poskytovateli, má Zpracovatel nárok na úhradu Ceny Projektu (tedy 

První části Ceny Projektu i Druhé části Ceny Projektu).  V případě, že První část Ceny Projektu byla 

již uhrazena před odstoupením od Smlouvy, po odstoupení od Smlouvy uhradí Objednatel 

Zpracovateli doplatek Ceny Projektu ve výši Druhé části Ceny Projektu dle článku III, odstavce 3. 

6. V případě, že Zpracovatel odstoupí od této Smlouvy před převzetím Projektu Objednatelem či 

podáním Projektu Poskytovateli podpory, má Zpracovatel nárok na úhradu nákladů účelně nebo nutně 

vynaložených ke dni účinnosti odstoupení dle evidence odpracovaných hodin Zpracovatele ve výši 

1 000,- Kč bez DPH/hod, minimálně však ve výši První části Ceny Projektu dle čl. III. odst. 2 této 

Smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

7. Smluvní strany se pro případ odstoupení od této Smlouvy dohodly, že i dílčí či částečné plnění 

poskytnuté kteroukoliv ze stran má pro druhou stranu význam, a že mohou od této smlouvy odstoupit 

jen s účinky do budoucna a jen ohledně nesplněného zbytku plnění. Pro vyloučení pochybností platí, 

že po předání Projektu Objednateli či podání Projektu Poskytovateli podpory tak Zpracovateli 

nezaniká nárok na Cenu Projektu a Zpracovatel není povinen vracet Cenu Projektu nebo její část, 

byla-li před odstoupením od Smlouvy již Objednatelem uhrazena. Smluvní strany se dohodly, že 

v případě odstoupení od této Smlouvy se tato Smlouva nikdy nezrušuje od počátku. 

8. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody či smluvní pokuty. Odstoupení od 

Smlouvy se rovněž nedotýká ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i 

po odstoupení od Smlouvy, zejména ujednání tohoto článku IV. Smlouvy. 

 

 

V. Ostatní a závěrečná ujednání 

1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, přičemž Smlouva končí jejím splněním, tj. buď: 

a) zaplacením Druhé části Ceny Projektu Objednatelem; nebo  

b) v případě, kdy Projekt nebude Poskytovatelem podpory doporučen k financování, tato Smlouva 

končí informováním Zpracovatele Objednatelem ohledně nedoporučení Projektu k financování.  

Tuto Smlouvu není možné vypovědět. 

2. Za splnění Smlouvy dle odst. 1 písm. b) tohoto článku Smlouvy se nepovažuje situace, kdy bude 

Projekt Poskytovatelem dotace umístěn do Zásobníku projektů, v takovém případě platnost a účinnost 

Smlouvy trvá.  

3. Objednatel bere na vědomí, že na získání dotace není právní nárok, a že Zpracovatel nenese 

odpovědnost za obsahovou správnost a pravdivost údajů a dokumentů, které mu Objednatel pro 

zpracování Projektu předal. 

4. Smluvní strany se dohodly, že Zpracovatel odpovídá za svoji činnost a má povinnost nahradit újmu v 

souvislosti s ní vzniklou pouze tehdy, pokud se jedná o újmu způsobenou úmyslně nebo z hrubé 

nedbalosti. 

5. Zpracovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o informacích týkajících se Objednatele, se kterými 

přišel do styku v průběhu plnění této Smlouvy, které budou ze strany Objednatele označeny jako 

důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“). Tyto Důvěrné informace Zpracovatel neposkytne třetím 

osobám, nezneužije je a ani je jinak nevyužije při své podnikatelské činnosti. Zpracovatel se dále 

zavazuje přijmout všechna rozumně požadovatelná opatření k ochraně těchto Důvěrných informací. 

Povinnost mlčenlivosti a ochrana podle této Smlouvy se nevztahuje na Důvěrné informace, které se 



 

PP_2017 

 

jsou nebo se stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením některé povinnosti 

Zpracovatele vyplývající z této Smlouvy. Objednatel tímto dále uděluje Zpracovateli souhlas se 

zveřejněním obchodní firmy či názvu Objednatele a názvu Projektu, výši způsobilých výdajů 

Projektu, výše dotace, předpokládanou dobu realizace Projektu, datum poskytnutí služby 

Zpracovatelem, objem plnění zakázky v Kč, kontaktní osobu Projektu žadatele a případně, zda bylo 

realizováno výběrové řízení a dotační management ze strany Zpracovatele, jako reference. Objednatel 

uděluje Zpracovateli zároveň souhlas k tomu, aby ho Zpracovatel v budoucnu kontaktoval 

prostřednictvím e-mailu s obchodními sděleními. 

6. Zpracovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl 

v souvislosti s plněním dle této smlouvy s výjimkou případu, kdy došlo k poskytnutí finančních 

prostředků na realizaci projektu Objednatele ze strany Finanční skupiny České spořitelny. Pro tento 

případ Objednatel podpisem této smlouvy uděluje Zpracovateli výslovný souhlas s poskytováním 

informací, o nichž se Zpracovatel dozvěděl v souvislosti s plněním dle této smlouvy, v rámci Finanční 

skupiny České spořitelny. 

7. Smluvní strany se dohodly, že není porušením povinnosti dle čl. V. odst. 5, 6 nebo 7 této Smlouvy, 

pokud kterákoliv smluvní strana poskytne důvěrné informace nebo informace týkající se obchodního 

tajemství druhé smluvní strany třetí osobě v případech, kdy je toto vyžadováno zákonem či 

pravomocným rozhodnutím orgánu veřejné moci nebo rozhodcem nebo rozhodčím soudem. 

8. Pro účely poskytování vzájemné součinnosti Zpracovateli nezbytné k plnění jeho povinností určuje 

Objednatel tuto kontaktní osobu: Martin Exner,  mobil: 727 934 792, email: martin.exner@nova-

ves.cz 

9. Za způsob platné a závazné komunikace mezi smluvními stranami se považuje také komunikace 

elektronická. V případě, že tato Smlouva požaduje, aby určité právní jednání, respektive vzájemná 

oznámení a komunikace stran dle této Smlouvy byly učiněny v písemné formě, je písemná forma 

dodržena i v případě, že takové právní jednání, komunikace či oznámení bude učiněno 

prostřednictvím e-mailu, a to pro: 

i. Zpracovatele: z e-mailové adresy osob, které Zpracovatel pověří plněním činností dle této 

Smlouvy, a to z e-mailové adresy těchto osob v doméně grantika.cz. Na konci textu e-mailu 

musí být uvedeno jméno a příjmení osoby, která e-mail odesílá.  

ii. Objednatele: z e-mailové adresy osob uvedených v článku V. odst. 9., respektive dalších osob, 

které Objednatel Zpracovateli sdělí, a to z e-mailové adresy těchto osob v   doméně @nova-

ves.cz. Na konci textu e-mailu musí být uvedeno jméno a příjmení osoby, která e-mail odesílá. 

10. Veškeré změny a dodatky k této Smlouvě je možné činit pouze písemně, formou číslovaných 

dodatků. Výjimkou z tohoto ustanovení je případ, kdy při uzavření této smlouvy nebude známo 

registrační číslo Projektu. V takovém případě je každá ze smluvních stran oprávněna, poté co 

registrační číslo Projektu vejde ve známost, doplnit jej do čl. I. odst. 5 této Smlouvy. Doplnění 

registračního čísla Projektu se nepovažuje za změnu Smlouvy. 

11. Otázky v této Smlouvě neuvedené se řídí Občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími. Pro 

úpravu otázek neřešených v této Smlouvě se vylučuje použití zvyklostí nebo praxe zavedené mezi 

smluvními stranami. Žádná část obsahu Smlouvy není určena odkazem na obchodní podmínky 

kterékoliv ze smluvních stran. 

12. Přijetí návrhu Zpracovatele na uzavření této Smlouvy ze strany Objednatele s dodatky nebo 

odchylkami dle ust. § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku je vyloučeno. Pro účely této Smlouvy se 

nepoužije ustanovení o platnosti potvrzení, které vykazuje odchylky od skutečně ujednaného obsahu 

smlouvy ve smyslu ust. § 1757 odst. 2 a 3 Občanského zákoníku. Předpokladem uzavření této 

Smlouvy je dosažení úplné shody smluvních stran o všech náležitostech a ustanoveních uvedených 

v návrhu Zpracovatele na uzavření této Smlouvy. 

13. Smluvní strany konstatují, že tato Smlouva není uzavírána adhezním způsobem a ust. § 1799 a § 1800 

Občanského zákoníku se na tuto Smlouvu proto nepoužije. 

14. Jakákoliv ujednání či prohlášení učiněná smluvními stranami před uzavřením této Smlouvy v průběhu 

jednání o uzavření této Smlouvy nejsou pro určení obsahu této Smlouvy právně závazná. 

15. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden. 

16. Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy budou smluvní strany řešit dohodou. Pokud nedojde k dohodě 

mezi smluvními stranami, případně některá ze smluvních stran bude v tomto směru nečinná po dobu 

delší než třicet (30) dní, bude spor řešen prostřednictvím soudního řízení, a to před věcně příslušnými 



 

PP_2017 

 

soudy České republiky, přičemž v případě, kdy české právo připouští pro konkrétní druh sporu 

sjednání místní příslušnosti, pak platí, že pokud je v konkrétním případě podle příslušných právních 

předpisů založena místní příslušnost okresních soudů, sjednávají tímto smluvní strany místní 

příslušnost Obvodního soudu pro Prahu 1 jako soudu prvního stupně, a v případech, kdy je pro řízení 

v prvním stupni příslušný krajský soud, se sjednává místní příslušnost Městského soudu v Praze jako 

soudu prvního stupně 

17. Smluvní strany prohlašují, že před uzavřením Smlouvy si v souladu s ust. § 1728 odst. 2 Občanského 

zákoníku vzájemně sdělily všechny skutkové a právní okolnosti rozhodné pro uzavření Smlouvy. 

18. Smluvní strany prohlašují, že jsou dostatečně srozuměny s obsahem, významem a důsledky ujednání 

této Smlouvy a že mají dostatečné znalosti a zkušenosti taková ujednání, jejich význam a důsledky 

posoudit. 

19. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, jejímu obsahu bezezbytku porozuměly, a že 

vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže podpisy osob oprávněných 

smluvní strany zastupovat.  

 

 

 

 

 

[PODPISY SMLUVNÍCH STRAN NÁSLEDUJÍ NA DALŠÍ STRANĚ] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PP_2017 

 

Místo a datum:        

Objednatel:  Obec Nová Ves   

Jméno a příjmení:  Martin Exner  

Funkce:   starosta   

 

 

____________________________________   

Podpis        

 

 

 

 

 

Místo a datum:  Brno, 

Zpracovatel:    Erste Grantika Advisory, a.s. 
Jméno a příjmení:  Richard Lev    

Funkce:    člen představenstva 

 

 

____________________________________   

Podpis             

 

Za správnost u Zpracovatele:       

Místo a datum:  Brno, 

Jméno a příjmení:     

 

 

 

____________________________________   

Podpis      

    



 

 DM_FIX_2017_01_ihned  Stránka 1 z 8 

Smlouva o dotačním managementu č. SML10109  

dále jen „Smlouva“ 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„Občanský zákoník“), mezi smluvními stranami:  

 

 

Obec Nová Ves  
se sídlem:  PSČ 27752; Nová Ves 154 
IČ: 00237132 
DIČ: CZ00237132 
zastoupen/a:   Martin Exner, starosta  
bankovní spojení: 460043319/0800; 1090655178/0800 
dále jen „Objednatel“ na straně jedné  
 
 
a 
 

Erste Grantika Advisory, a.s. 

se sídlem: Jánská 448/10, Brno, PSČ 602 00 

IČ: 25597001 

DIČ: CZ 25597001 

Zastoupena: Richard Lev, člen představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4100 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 2604502/0800 
dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé 
 

 

takto: 

 

I. Úvodní ustanovení a definice 

Pro účely této Smlouvy: 

1. Objednatelem je žadatel o dotaci z programu „Operační program Životní prostředí, prioritní osa 1, 

výzva č. 71“ (dále jen „Dotační program“). Předmětem dotace je projekt s registračním číslem                               

a názvem: „Odkanalizování obce Nová Ves - místních částí Nová Ves, Nové Ouholice, Staré 

Ouholice a Vepřek"  (dále jen „Projekt“). Žadatelem se rozumí i příjemce dotace, pokud v době 

uzavření této Smlouvy má již podepsán dokument Rozhodnutí o poskytnutí dotace  (dále jen „Smlouva 

o dotaci“) nebo jej v průběhu platnosti této Smlouvy podepíše. 

2. Poskytovatelem je osoba, která v rámci své podnikatelské činnosti poskytuje službu Dotačního 

managementu, což je činnost specifikovaná níže, zahrnující odbornou péči o Objednatele.  

3. Dotačním managementem je taková činnost, kdy za účelem splnění závazků Objednatele, jakožto 

žadatele, Poskytovatel zajišťuje pro Objednatele a zařizuje vybrané záležitosti a činnosti, ke kterým je 

jinak povinen Objednatel dle podmínek realizace Projektu stanovených zněním Dotačního programu a 

Smlouvy o dotaci. Výstupy a výsledky této činnosti Poskytovatel předává Objednateli, který je pak 

vlastním jménem a na svůj účet předkládá či dokladuje dotčeným dozorujícím orgánům (poskytovatel 

dotace, zprostředkující subjekt, atd.).  

4. Obdobím realizace Projektu je období od zahájení poskytování služeb Dotačního managementu do 

předání závěrečné zprávy o realizaci Projektu a závěrečné žádosti o platbu dotace. 

5. Obdobím udržitelnosti Projektu je období, ve kterém má Objednatel jako žadatel, resp. příjemce 

dotace povinnost monitorovat výstupy Projektu a udržet je v nezměněné podobě. Následuje po Období 

realizace Projektu a v případě Dotačního programu činí 5 let. 

 

 



 

 DM_FIX_2017_01_ihned  Stránka 2 z 8 

II. Předmět Smlouvy 

1. Touto Smlouvou se Poskytovatel zavazuje, že bude pro Objednatele, jakožto žadatele/příjemce dotace, 

za úplatu vykonávat službu Dotačního managementu v níže sjednaném rozsahu, a to ve vztahu 

k podmínkám realizace Projektu dle Dotačního programu, Smlouvy o dotaci a k nastaveným podmínkám 

ve financovaném (dotovaném) Projektu, jak je definován v čl. I. této Smlouvy. Objednatel se zavazuje 

zaplatit Poskytovateli za plnění poskytovaná dle této Smlouvy úplatu specifikovanou v čl. V. této 

Smlouvy. 

2. Poskytovatel bude pro Objednatele vykonávat Dotační management za podmínek stanovených touto 

Smlouvou v následujícím rozsahu: 

a) zajistí kontrolu plnění podmínek poskytnutí dotace, k nimž se Objednatel zavázal ve Smlouvě 

o dotaci, které pro něj vyplývají ze znění žádosti o dotaci a dokumentů Dotačního programu a které 

prochází kontrolou poskytovatele dotace (tj. plnění závazných ukazatelů, plnění harmonogramu, 

naplňování rozpočtu Projektu, realizace Projektu dle žádosti o dotaci a příloh, plnění povinné 

publicity Projektu, řešení změn v Projektu); 

b) zpracuje za Objednatele pravidelné reporty a žádosti o platbu a zajistí jejich včasné předání 

poskytovateli dotace nebo Objednateli, tak aby je Objednatel mohl včas předat poskytovateli dotace, 

v termínech dle Smlouvy o dotaci; 

c) zajistí zpracování prvků povinné publicity dotačního příspěvku dle platných pravidel Dotačního 

programu, a to v následujícím maximálním rozsahu: 5 ks plakátů velikosti A3, materiál laminovaný 

papír nebo PVC fólie; 1 ks litý banner standardního euroformátu s očky po stranách; 1 ks pamětní 

desky, materiál stříbrný eloxovaný hliník matný, velikost A4; 

d) poskytne Objednateli konzultace v souvislosti s plněním povinností Objednatele vyplývajících pro 

něj z podmínek Dotačního programu a Smlouvy o dotaci; 

e) v případech, kdy je to možné, povede komunikaci s poskytovatelem dotace v oblastech spolupráce 

v rámci Projektu; v případě vyžádání Objednatele se bude účastnit fyzických kontrol konaných na 

Projektu ze strany poskytovatele dotace či pověřených kontrolních orgánů.  

3. Součástí činností Poskytovatele dle této Smlouvy není revize zakázek, provedení a zajištění případných 

výběrových řízení dle pravidel pro výběr dodavatelů daného Dotačního programu nebo zadávání veřejné 

zakázky v rámci Projektu. Na tuto činnost musí být uzavřena samostatná smlouva. Není-li proto 

dohodnuto jinak, rozhodnutí o zakázkách v rámci Projektu, provedení výběrových řízení a zadávání 

veřejných zakázek v rámci Projektu si proto zajišťuje na svou vlastní odpovědnost a náklady Objednatel. 

4. Služby poskytované Poskytovatelem Objednateli, sjednané touto Smlouvou v odstavci 2 tohoto článku, 

nezahrnují poradenství související s účetními a daňovými operacemi Objednatele jako účetní jednotky, 

resp. plátce daně podle právních předpisů České republiky. Poradenské služby poskytované na základě 

této Smlouvy zahrnují pouze základní informování Objednatele o pokynech k účetním operacím, které 

stanovuje daný Dotační program, za předpokladu, že takové informace jsou Poskytovateli k dispozici. Za 

správnost účetních a daňových operací souvisejících s Projektem, dle právních předpisů České republiky, 

odpovídá vždy jako účetní jednotka/plátce daně Objednatel, příp. jeho daňový poradce/auditor. 

5. Služby poskytované Poskytovatelem Objednateli, sjednané touto Smlouvou v odstavci 2 tohoto článku, 

nezahrnují poskytování právních služeb. 

6. Smluvní strany se mohou dohodnout, že Poskytovatel bude pro Objednatele vykonávat další činnosti nad 

rámec sjednaný touto Smlouvou v odstavci 2. tohoto článku, a to na základě vzájemné předchozí 

písemné dohody smluvních stran ve formě dodatku k této Smlouvě o obsahu a rozsahu takových činností 

a o odměně Poskytovatele za jejich realizaci. 

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran  

1. Poskytovatel je povinen při provádění činností dle této Smlouvy postupovat s odbornou péčí, poctivě a 

pečlivě a v souladu se zájmy a pokyny Objednatele. Od těchto pokynů se Poskytovatel může odchýlit 

pouze tehdy, jsou-li zjevně v  rozporu se zákonem nebo je-li to naléhavě nezbytné v zájmu Objednatele a 

Poskytovatel nemůže včas obdržet Objednatelův souhlas.  



 

 DM_FIX_2017_01_ihned  Stránka 3 z 8 

2. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit Objednateli všechny okolnosti, které 

zjistil při zařizování záležitostí, a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů Objednatele, dále 

je povinen upozornit Objednatele na nevhodnost pokynů Objednatele.  

3. Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli úplné, pravdivé a včasné informace nutné ke včasnému 

a řádnému plnění předmětu Smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit sám 

Poskytovatel v rámci plnění předmětu Smlouvy.  

4. Objednatel je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost Poskytovatele a poskytovat mu během plnění 

předmětu Smlouvy nezbytnou součinnost, kterou lze na něm spravedlivě požadovat, zejména předat 

Poskytovateli včas a řádně všechny dokumenty nezbytně nutné k provedení předmětu plnění této 

Smlouvy. Objednatel je povinen včas informovat Poskytovatele o všech změnách Smlouvy o dotaci a 

předat mu ověřenou kopii dokumentu obsahujícího změny oproti původnímu znění Smlouvy o dotaci. 

5. Zjistí-li některá ze Smluvních stran překážky při plnění dle této Smlouvy, které znemožňují dosažení 

účelu této Smlouvy, oznámí to neprodleně v písemné formě druhé Smluvní straně. V takovém případě se 

Smluvní strany ve lhůtě 7 dnů ode dne doručení písemného oznámení dohodnou na odstranění daných 

překážek.  

6. V případě, že Objednatel neposkytne potřebnou součinnost či informace ve lhůtě stanovené 

Poskytovatelem, vyzve Poskytovatel písemně Objednatele k poskytnutí součinnosti či potřebných 

informací se stanovením přiměřené dodatečné lhůty k jejich poskytnutí.  

7. S předchozím písemným souhlasem Objednatele může Poskytovatel pověřit plněním předmětu této 

Smlouvy třetí osobu. V takovém případě má vůči Objednateli odpovědnost, jako by plnil sám.  

8. Poskytovatel nemůže odpovídat za nemožnost plnit předmět této Smlouvy a případnou újmu z toho 

vzniklou v případě, že Objednatel: 

a) prokazatelně neposkytl Poskytovateli potřebnou součinnost či informace, 

b) nepředal Poskytovateli pravdivé a úplné podklady nebo poskytl Poskytovateli nevhodné podklady 

nebo tyto nedoplnil či nenahradil vhodnými podklady ani po písemné výzvě Poskytovatele,  

c) nerespektoval písemná doporučení a pokyny Poskytovatele vydaná v souladu se zákonem, Smlouvou 

o dotaci, podmínkami Dotačního programu a touto Smlouvou, 

d) nezaslal včas orgánu kontroly příslušné reporty, popř. další materiály, ačkoliv je měl nebo měl mít 

k dispozici, a to i v elektronické formě, přestože byl na to Poskytovatelem předem písemně 

upozorněn. 

9. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel odpovídá za svoji činnost a má povinnost nahradit újmu 

v souvislosti s ní vzniklou pouze tehdy, pokud se jedná o újmu způsobenou úmyslně nebo z hrubé 

nedbalosti. Poskytovatel neodpovídá za újmu vzniklou v důsledku nezákonného rozhodnutí 

Poskytovatele dotace, nečinnosti Poskytovatele dotace či na základě nepřesných, nejasných, 

nekompletních či chybných informací Poskytovatele dotace. V případě, že bude Objednateli uložena ze 

strany Poskytovatele dotace nebo subjektu veřejné moci povinnost zaplatit jakoukoliv sankci z důvodu 

porušení povinnosti Poskytovatele při plnění dle této Smlouvy, není Objednatel oprávněn vůči 

Poskytovateli uplatňovat jakékoliv nároky na náhradu škody nebo smluvní pokutu, pokud Objednatel 

nevyužije všech řádných i mimořádných opravných prostředků proti takto uložené sankci nebo pokud 

neumožní Poskytovateli hájení jeho práv v plném rozsahu, pokud se smluvní strany nedohodnou 

v konkrétním případě jinak. 

10. Poskytovatel není povinen přezkoumávat a není odpovědný za správnost, s výjimkou správnosti 

z hlediska explicitně stanovených pravidel příslušného Dotačního programu, pravdivost nebo úplnost 

podkladů nebo informací, které mu Objednatel poskytuje v rámci plnění dle této Smlouvy. Poskytovatel 

neodpovídá Objednateli za škodu, pokud tato byla způsobena činností nebo nečinností Poskytovatele 

v důsledku nesprávných, nepravdivých nebo neúplných podkladů poskytnutých Poskytovateli ze strany 

Objednatele. 

 

IV. Doba plnění 

1. Poskytovatel zahájí svou činnost dle této Smlouvy ihned po schválení výše uvedeného Projektu k dotační 

podpoře. 



 

 DM_FIX_2017_01_ihned  Stránka 4 z 8 

2. V případě schválení výše uvedeného Projektu k dotační podpoře a následném sepsání Smlouvy o dotaci 

mezi Objednatelem jako příjemcem dotace a poskytovatelem podpory, Poskytovatel ukončí plnění dle 

této Smlouvy ke dni skončení Období udržitelnosti Projektu. V případě, že není sledována udržitelnost 

Projektu, Poskytovatel ukončí plnění dle této Smlouvy ke dni skončení období realizace Projektu. 

 

V. Cena a platební podmínky 

1. Úplata za činnost Poskytovatele dle této Smlouvy (dále jen „Cena“) je stanovena dohodou Smluvních 

stran takto: 

a. v Období realizace Projektu ve výši 135.000,- Kč bez DPH; 

b. v Období udržitelnosti Projektu ve výši 1.000,- Kč bez DPH za každou konzultační hodinu 

odpracovanou Poskytovatelem a vedenou v evidenci odpracovaných hodin Poskytovatele.  

2. Sjednaná Cena zahrnuje odměnu za veškeré činnosti Poskytovatele uvedené v čl. II. odst. 2 této Smlouvy 

a také účelně a nutně vynaložené náklady s nimi spojené, vyjma nákladů na jízdné Poskytovatele mimo 

sídlo Poskytovatele v Období udržitelnosti Projektu. Smluvní strany se dohodly, že cena za náklady na 

jízdné bude v případě použití veřejných hromadných dopravních prostředků vyúčtována na základě 

předložených dokladů o přepravě, v případě automobilové přepravy činí 7,- Kč bez DPH za 1 km, kdy 

konkrétní vzdálenost realizovaná v rámci účtované jízdy bude uvedena v knize jízd. Veškeré 

Poskytovatelem vystavené faktury musí obsahovat předepsané účetní a daňové náležitosti a dobu 

splatnosti, která bude činit 14 dní ode dne doručení příslušné faktury Objednateli. 

3. Cena za poradenskou činnost v Období realizace Projektu bude hrazena Objednatelem dle následujícího 

harmonogramu: 

Termín vystavení faktury Částka v Kč bez DPH 

Ihned po zahájení plnění této 

Smlouvy 

15.000,- 

6 měsíců po zahájení plnění 

dle této Smlouvy 

50.000,- 

Po podání poslední žádosti o 

platbu 

70.000,- 

 

4. Cena za poradenskou činnost a vzniklé náklady v Období udržitelnosti Projektu budou hrazeny 

Objednatelem vždy za měsíční období na základě daňového dokladu – faktury vystavené 

Poskytovatelem. Podkladem pro stanovení fakturované částky bude množství odpracovaných hodin 

Poskytovatele vedených v evidenci odpracovaných hodin Poskytovatele násobených cenou uvedenou 

v čl. V. odst. 1 písm. b) této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje před fakturací předkládat Objednateli 

k odsouhlasení odpracované hodiny na Projektu za každý kalendářní měsíc, ve kterém byla konzultační 

činnost prováděna. Měsíční výkaz práce bude zasílán Poskytovatelem Objednateli elektronickou poštou, 

přičemž pokud Objednatel nevznese námitky a dotazy do 5 pracovních dní od doručení výkazu, má se za 

to, že Objednatel výkaz schválil. Faktura za poradenskou činnost v Období udržitelnosti Projektu bude 

vystavena Poskytovatelem vždy na základě schváleného výkazu práce. V případě sporu o úplnost nebo 

bezvadnost evidence odpracovaných hodin se má za to, že pokud Objednatel neprokáže neúplnost nebo 

vadnost evidence odpracovaných hodin do 5 pracovních dnů od uplatnění námitky, považuje se evidence 

odpracovaných hodin Poskytovatele za úplný a správný. 

5. Smluvní strany sjednávají, že faktura k úhradě ceny za činnost Poskytovatele a nákladů Poskytovatele na 

jízdné bude v souladu s ustanovením § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, vystavena v elektronické podobě s tím, že Poskytovatel ji opatří zaručeným 

elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu. Smluvní strany se dohodly, v souladu 

s ustanovením § 21 odst. 8 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, že datum vystavení 

daňového dokladu bude považováno za datum uskutečnění zdanitelného plnění. 

Smluvní strany sjednávají, že pro účely odesílání a doručování faktury budou použity níže uvedené 

kontaktní mailové adresy: 

Za Poskytovatele:  fakturace@grantika.cz 

Za Objednatele: martin.exner@nova-ves.cz a současně ou.novaves@centrum.cz 

mailto:fakturace@grantika.czom


 

 DM_FIX_2017_01_ihned  Stránka 5 z 8 

Pro účely této smlouvy a odstranění pochybností o okamžiku doručení se příslušná faktura považuje za 

řádně doručenou nejpozději druhým (2.) dnem ode dne jejího odeslání Objednateli. 

6. K Ceně uvedené v čl. V. odst. 1 Smlouvy a nákladům na jízdné automobilem a dalším nákladům 

v čl. V. odst. 2 Smlouvy bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši. 

7. Objednatel prohlašuje, že považuje Cenu za přiměřenou povaze a rozsahu činnosti Poskytovatele dle této 

Smlouvy. 

 

VI. Výpověď, odstoupení od Smlouvy a smluvní pokuty 
1. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu s tím, že 

výpovědní doba v délce trvání jednoho (1) měsíce počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po doručení výpovědi. Se zřetelem na sjednanou délku výpovědní doby nese v celém 

rozsahu Objednatel veškerá případná rizika a odpovědnost vzniklé přerušením a ukončením činnosti 

Poskytovatele dle této Smlouvy po uplynutí výpovědní doby a po Poskytovateli nemůže být zejména 

požadováno nahradit újmu vzešlou z vypovězení Smlouvy a přerušení a ukončení činnosti Poskytovatele 

dle této Smlouvy.   

2. Ocitne-li se Objednatel v prodlení s jakýmkoliv splatným závazkem vůči Poskytovateli vyplývajícím 

z této Smlouvy, jakož i z jiných smluv uzavřených mezi Objednatelem a Poskytovatelem, je 

Poskytovatel oprávněn s okamžitou účinností zastavit další plnění z této Smlouvy a okamžitě od 

Smlouvy odstoupit. Neplnění závazků ze Smlouvy Poskytovatelem dle předcházející věty není 

porušením Smlouvy a Poskytovatel nenese odpovědnost za případné tím způsobené újmy. 

3. Za činnost řádně uskutečněnou do účinnosti dohody o ukončení Smlouvy, do skončení trvání Smlouvy 

na základě účinné výpovědi Smlouvy nebo odstoupení od Smlouvy má Poskytovatel nárok na úhradu 

sjednané Ceny odpovídající době trvání Smlouvy a dále na úhradu nákladů či jiných náhrad, které jsou 

dle Smlouvy účtovány zvlášť vedle sjednané Ceny. Podkladem pro stanovení fakturované částky bude 

množství odpracovaných hodin Obstaravatele uvedených v Protokolu o provedených pracích, jež bude 

veden Obstaravatelem a předložen Objednateli před vystavením faktury, nebo nejpozději spolu 

s vystavenou fakturou, násobených hodinovou sazbou Obstaravatele ve výši 1.000,- Kč bez DPH. Cena 

za poradenskou činnost a vzniklé náklady odpovídající době trvání Smlouvy bude uhrazena na základě 

daňového dokladu – faktury vystavené Poskytovatelem. Faktura k úhradě Ceny odpovídající době trvání 

smlouvy bude splatná v době stanovené v čl. V. této Smlouvy. 

4. Smluvní strany se pro případ odstoupení od této Smlouvy dohodly, že i dílčí či částečné plnění 

poskytnuté kteroukoliv ze stran má pro druhou stranu význam, a že mohou od této Smlouvy odstoupit 

jen s účinky do budoucna a jen ohledně nesplněného zbytku plnění. Smluvní strany se dohodly, že 

v případě odstoupení od této Smlouvy se tato Smlouva nikdy nezrušuje od počátku. 

5. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá strana 

podstatným způsobem poruší tuto Smlouvu.  

6. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Objednatele se považuje zejména, pokud Objednatel: 

a) neposkytne nutnou součinnost či informace v rozsahu a termínech požadovaných Poskytovatelem, a 

to ani v dodatečné přiměřené lhůtě, 

b) poskytne Poskytovateli nepravdivé údaje nebo opakovaně Poskytovateli poskytne neúplné informace 

či nevhodné podklady, ač na to byl Poskytovatelem písemně upozorněn, 

c) bude v prodlení s úhradou jakýchkoli splatných závazků vůči Poskytovateli dle odst. 2 tohoto článku 

Smlouvy. 

7. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Poskytovatele se považuje zejména, pokud Poskytovatel: 

a) nesplní některou z povinností dle této Smlouvy a v důsledku tohoto nesplnění bude Objednatel 

s konečnou platností sankciován ze strany poskytovatele dotace dle Smlouvy o dotaci, 

b) opakovaně prokazatelně nesplní některou z povinností dle této Smlouvy, aniž by v důsledku toho byl 

Objednatel sankciován ze strany poskytovatele dotace dle Smlouvy o dotaci,  

c) poruší ustanovení čl. VIII. odst. 1 této Smlouvy, 

d) poruší ustanovení čl. VII. odst. 6 této Smlouvy. 

8. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky 

odstoupení nastávají dnem doručení písemného vyhotovení odstoupení. 



 

 DM_FIX_2017_01_ihned  Stránka 6 z 8 

9. Smluvní pokuty jsou splatné na základě daňového dokladu (faktury) v dobách stanovených v čl. V. této 

Smlouvy. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v plném rozsahu, vzniklé 

z porušení povinnosti smluvní strany, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

10. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody či smluvní pokuty. Odstoupení od 

Smlouvy se rovněž nedotýká ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po 

odstoupení od Smlouvy. 

11. V případě prodlení Objednatele s úhradou Ceny či jakékoli její části, má Poskytovatel právo požadovat 

uhrazení smluvní pokuty ze strany Objednatele ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení. 

 

 

VII. Ochrana důvěrných informací 
1. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti 

s plněním dle této smlouvy s výjimkou případu, kdy došlo k poskytnutí finančních prostředků na 

realizaci Projektu Objednatele ze strany Finanční skupiny České spořitelny. Pro tento případ Objednatel 

podpisem této Smlouvy uděluje Poskytovateli výslovný souhlas s poskytováním informací, o nichž se 

Poskytovatel dozvěděl v souvislosti s plněním dle této Smlouvy, v rámci Finanční skupiny České 

spořitelny.  Z povinnosti mlčenlivosti Poskytovatele jsou dále vyjmuty informace poskytované osobám 

oprávněným ke kontrole plnění podmínek uvedených ve Smlouvě o dotaci. 

2. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání této Smlouvy, jakož i po jejím uplynutí respektovat a 

dodržovat obchodní tajemství Objednatele a zabezpečit listiny, které jsou součástí obchodního tajemství 

Objednatele včetně fotokopií obsahující uvedené údaje, před zneužitím třetími osobami. 

3. Po ukončení účinnosti této Smlouvy je Objednatel oprávněn vyzvat Poskytovatele k vydání všech 

materiálů, které mu poskytl v souvislosti s plněním dle této Smlouvy. Poskytovatel je povinen předat 

Objednateli všechny materiály, které od něj v souvislosti s plněním převzal. Poskytovatel je oprávněn 

ponechat si kopie těchto materiálů za podmínky dodržení ustanovení odst. 1 tohoto článku Smlouvy. 

4. Objednatel tímto uděluje Poskytovateli souhlas se zveřejněním obchodní firmy či názvu Objednatele a 

názvu Projektu jako reference. V případě podepsání referenční listiny k Projektu je Poskytovatel 

oprávněn zveřejnit obsah této referenční listiny, včetně jejích příloh (zejm. fotografická dokumentace). 

Objednatel uděluje Poskytovateli souhlas k tomu, aby umístil v místě realizace Projektu vlastní banner / 

pamětní desku informující o spolupráci Poskytovatele na Projektu, pokud se strany nedohodnout jinak.  

Objednatel uděluje Poskytovateli zároveň souhlas k tomu, aby ho Poskytovatel v budoucnu kontaktoval 

prostřednictvím e-mailu s obchodními sděleními. 

5. Je-li Objednatel veřejnoprávní korporací, souhlasí Poskytovatel s tím, že obsah této Smlouvy není 

obchodním tajemstvím a Objednatel jej může zveřejnit, zejména v rozsahu a za podmínek vyplývajících 

ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.  

6. Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli veškeré doklady související s realizací Projektu a 

plněním závazných ukazatelů v rámci předmětu činnosti Poskytovatele, které si vyžádají příslušné 

kontrolní orgány, zejména poskytovatel dotace a jím pověřené subjekty jako příslušný finanční úřad, 

Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise, Evropský účetní dvůr aj. Závazek 

Poskytovatele dle tohoto ustanovení trvá po dobu, po kterou jsou příslušné kontrolní orgány oprávněny k 

ověřování plnění podmínek Smlouvy o dotaci. 

7. Smluvní strany se dohodly, že není porušením povinnosti dle čl. VII. odst. 1, 2 nebo 3 této Smlouvy, 

pokud kterákoliv smluvní strana poskytne důvěrné informace nebo informace týkající se obchodního 

tajemství druhé smluvní strany třetí osobě v případech, kdy je toto vyžadováno zákonem či 

pravomocným rozhodnutím orgánu veřejné moci nebo rozhodcem nebo rozhodčím soudem.  

 

 

 

 

 



 

 DM_FIX_2017_01_ihned  Stránka 7 z 8 

VIII. Zvláštní ujednání 

1. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že má sjednáno majetkové pojištění proti všem rizikům do výše 

25.000.000,- EUR, pojištění bankovních rizik a pojištění obecné a profesní odpovědnosti za škodu 

způsobenou třetí straně do výše 5.000.000,- EUR.  

2. Smluvní strany se dohodly, že kontaktní osobou za Objednatele pro výše uvedený Projekt je: 

    Martin Exner,  mobil: 727 934 792, email: martin.exner@nova-ves.cz   

3. Za způsob platné a závazné komunikace se považuje také komunikace elektronická. V případě, že tato 

Smlouva požaduje, aby určité právní jednání, respektive vzájemná oznámení a komunikace stran dle této 

Smlouvy byly učiněny v písemné formě, je písemná forma dodržena i v případě, že takové právní 

jednání, komunikace či oznámení bude učiněno prostřednictvím e-mailu, a to pro: 

i. Poskytovatel: z e-mailové adresy osob, které Poskytovatel Objednateli sdělí.  

ii. Objednatel: z e-mailové adresy osoby uvedené v článku VIII. odst. 2., respektive dalších osob, 

které Objednatel Poskytovateli sdělí. 

Tím není dotčeno ustanovení článku V. odst. 5. této Smlouvy. 

4. Objednatel není oprávněn započíst své pohledávky za Poskytovatelem proti pohledávkám Poskytovatele 

za Objednatelem, ani své pohledávky a nároky vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním 

postoupit třetím osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez předchozího písemného souhlasu 

Poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce Objednatele za 

Poskytovatelem, i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku za Objednatelem, i nesplatnou. Pohledávky 

Poskytovatele a Objednatele se započtením ruší ve výši, ve které se vzájemně kryjí. 

5. Objednatel bere na vědomí, že tato Smlouva se uzavírá v okamžiku, kdy nejsou ze strany Poskytovatele 

dotace vypracovány resp. zveřejněny všechny relevantní příručky a pokyny, kterými se musí 

Poskytovatel při poskytování služby dle této Smlouvy řídit a které jsou následně pro Objednatele jako 

žadatele závazné. Poskytovatel bude při poskytování služby postupovat podle již platných zveřejněných 

příruček a pokynů ze strany poskytovatele dotace a dále dle vlastních zkušeností z předchozího 

programového období 2007 – 2013. Pokud v průběhu poskytování služby dojde k úpravě nefinálních 

verzí pokynů a příruček ze strany poskytovatele dotace nebo k vydání nových verzí pokynů a příruček, 

v důsledku nichž se změní pokyny pro realizaci Projektu, Poskytovatel nenese žádnou odpovědnost za 

případně z toho vzniklou újmu. Poskytovatel přistupuje k poskytování služby před zveřejněním 

kompletních závazných pokynů a příruček pro žadatele na výslovný pokyn Objednatele. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Na otázky výslovně neupravené v této Smlouvě se přiměřeně použijí ustanovení Občanského zákoníku. 

Pro úpravu otázek neřešených v této Smlouvě se vylučuje použití zvyklostí nebo praxe zavedené mezi 

smluvními stranami. Žádná část obsahu Smlouvy není určena odkazem na obchodní podmínky 

kterékoliv ze smluvních stran. 

2. Přijetí návrhu Poskytovatele na uzavření této Smlouvy ze strany Objednatele s dodatky nebo odchylkami 

dle ust. § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku je vyloučeno. Pro účely této Smlouvy se nepoužije 

ustanovení o platnosti potvrzení, které vykazuje odchylky od skutečně ujednaného obsahu smlouvy ve 

smyslu ust. § 1757 odst. 2 a 3 Občanského zákoníku. Předpokladem uzavření této Smlouvy je dosažení 

úplné shody smluvních stran o všech náležitostech a ustanoveních uvedených v návrhu Poskytovatele na 

uzavření této Smlouvy. 

3. Smluvní strany konstatují, že tato Smlouva není uzavírána adhezním způsobem a ust. § 1799 a § 1800 

Občanského zákoníku se na tuto Smlouvu proto nepoužije. 

4. Jakákoliv ujednání či prohlášení učiněná smluvními stranami před uzavřením této Smlouvy v průběhu 

jednání o uzavření této Smlouvy nejsou pro určení obsahu této Smlouvy právně závazná. 

5. Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží Objednatel a jeden 

Poskytovatel. 

6. Veškeré změny a dodatky k této Smlouvě je možné činit pouze písemně, formou číslovaných dodatků. 

Výjimkou z tohoto ustanovení je případ, kdy při uzavření této Smlouvy nebude známo registrační číslo 



 

 DM_FIX_2017_01_ihned  Stránka 8 z 8 

Projektu. V takovém případě je každá ze smluvních stran oprávněna, poté co registrační číslo Projektu 

vejde ve známost, doplnit jej do čl. I. odst. 1 této Smlouvy. Doplnění registračního čísla Projektu se 

nepovažuje za změnu Smlouvy. 

7. Adresami pro doručování jsou sídla smluvních stran uvedená v záhlaví této Smlouvy. 

8. Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy budou smluvní strany řešit dohodou. Pokud nedojde k dohodě 

mezi smluvními stranami, případně některá ze smluvních stran bude v tomto směru nečinná po dobu 

delší než třicet (30) dní, bude spor řešen prostřednictvím soudního řízení, a to před věcně příslušnými 

soudy České republiky, přičemž v případě, kdy české právo připouští pro konkrétní druh sporu sjednání 

místní příslušnosti, pak platí, že pokud je v konkrétním případě podle příslušných právních předpisů 

založena věcná příslušnost okresních soudů, sjednávají tímto smluvní strany místní příslušnost 

Obvodního soudu pro Prahu 1 jako soudu prvního stupně, a v případech, kdy je pro řízení v prvním 

stupni příslušný krajský soud, se sjednává místní příslušnost Městského soudu v Praze jako soudu 

prvního stupně. 

9. Smluvní strany prohlašují, že před uzavřením Smlouvy si v souladu s ust. § 1728 odst. 2 Občanského 

zákoníku vzájemně sdělily všechny skutkové a právní okolnosti rozhodné pro uzavření Smlouvy. 

10. Smluvní strany prohlašují, že jsou dostatečně srozuměny s obsahem, významem a důsledky ujednání této 

Smlouvy a že mají dostatečné znalosti a zkušenosti taková ujednání, jejich význam a důsledky posoudit. 

11. Smluvní strany si Smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují osoby 

oprávněné smluvní strany zastupovat své vlastnoruční podpisy. 

 

Místo a datum:        

Objednatel:  Obec Nová Ves   

Jméno a příjmení:  Martin Exner  

Funkce:   starosta         

 

 

____________________________________   

Podpis        

 

  

 

 

 

Místo a datum:  Brno,  

Poskytovatel:    Erste Grantika Advisory, a.s. 

Jméno a příjmení:  Richard Lev 

Funkce:    člen představenstva 

 

 

____________________________________   

Podpis             

 

 

Za správnost u Poskytovatele 

Místo a datum:   

Jméno a příjmení:    

 

 

 

____________________________________   

Podpis      

 



 

 

VR_2017_ZZVZ_02  Stránka 1 z 8 

Příkazní smlouva č. SML10108 

dále jen „smlouva“ 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen 

„Občanský zákoník“), mezi smluvními stranami:  

 
Obec Nová Ves, 
sídlo: 277 52, Nová Ves 154 

zastoupena: Martin Exner, starosta 

IČ: 00237132,  

DIČ: CZ00237132 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 460043319/0800; č.ú. 1090655178/0800 

 
dále jen „příkazce“ na straně jedné  
 
a 
 

Erste Grantika Advisory, a.s. 
sídlo: Jánská 448/10, Brno, PSČ 602 00 

IČ: 25597001 

DIČ: CZ 25597001 

datová schránka: 4xzebmf 
zastoupena: Richard Lev, člen představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4100 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 2604502/0800 
 
dále jen „příkazník“ na straně druhé 
 
 
 

I. Úvodní ustanovení a definice 

1. Příkazce je ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále „zákon“), 

zadavatelem veřejné zakázky na  stavební práce s názvem „Odkanalizování obce Nová Ves – místních 

částí Nová Ves, Nové Ouholice, Staré Ouholice a Vepřek“ (dále „veřejná zakázka“), 

spolufinancované z operačního programu Životní prostředí, prioritní osa 1, výzva č. 71 (dále jen 

„dotační program“).  

2. Příkazník je právnickou osobou, která v rámci své podnikatelské činnosti poskytuje zejména služby 

v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy a poradenské a konzultační 

činnosti zahrnující smluvní zastoupení zadavatelů veřejných zakázek při provádění úkonů dle zákona a 

v případě spolufinancování veřejné zakázky z příslušného dotačního programu též dle podmínek a 

pravidel pro výběr dodavatelů tohoto dotačního programu upravujících postup zadávání veřejných 

zakázek. 

3. Nezbytným předpokladem pro realizaci příkazcem poptávaného plnění a dodržení veškerých s tím 

souvisejících povinností, je provedení zadávacího řízení, jehož účelem je výběr dodavatele a uzavření 

smlouvy na realizaci předmětu veřejné zakázky, a to postupem stanoveným zákonem, případně dalšími 

podmínkami a závaznými pravidly pro zadávání veřejných zakázek. Příkazce se proto s odkazem na § 43 

zákona rozhodl nechat se příkazníkem zastoupit při úkonech zadavatele souvisejících se zadávacím 

řízením na veřejnou zakázku a jeho prostřednictvím si také nechat obstarat veškeré níže uvedené 

záležitosti s tím související. Za tímto účelem smluvní strany uzavírají tuto smlouvu a vzájemná práva a 

povinnosti upravují způsobem níže uvedeným. 



 

 
VR_2017_ZZVZ_02  Stránka 1 z 8 

Příkazní  smlouva č. SML10108 
dále jen „smlouva“  

uzavřená v souladu s ustanovením § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen 
„Občanský zákoník “) , mezi smluvními stranami:  

 
Obec Nová Ves , 
sídlo: 277 52, Nová Ves 154  
zastoupena: Martin Exner, starosta 
IČ: 00237132,  
DIČ: CZ00237132  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 460043319/0800; č.ú. 1090655178/0800 
 
dále jen „příkazce “ na straně jedné  
 
a 
 
Erste Grantika Advisory, a.s. 
sídlo: Jánská 448/10, Brno, PSČ 602 00  
IČ: 25597001  
DIČ: CZ 25597001  
datová schránka: 4xzebmf 
zastoupena: Richard Lev, člen představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4100  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.  ú. 2604502/0800 
 
dále jen „příkazník “ na straně druhé 
 
 
 

I. Úvodní ustanovení  a definice 
1. Příkazce je ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále „zákon“) , 

zadavatelem veřejné zakázky na  stavební práce s názvem „ Odkanalizování  obce Nová Ves – místních 
částí Nová Ves, Nové Ouholice, Staré Ouholice a Vepřek “  (dále „veřejná zakázka “) , 
spolufinancované z operačního programu Životní prostředí, prioritní osa 1, výzva č. 71 (dále jen 
„dotační program “) .  

2. Příkazník  je právnickou osobou, která v rámci své podnikatelské činnosti poskytuje zejména služby 
v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy a poradenské a konzultační 
činnosti zahrnující smluvní zastoupení zadavatelů veřejných zakázek při provádění úkonů dle zákona a 
v případě spolu�nancování veřejné zakázky z příslušného dotačního programu též dle podmínek a 
pravidel pro výběr dodavatelů tohoto dotačního programu upravujících postup zadávání veřejných 
zakázek. 

3. Nezbytným předpokladem pro realizaci příkazcem poptávaného plnění a dodržení veškerých s tím 
souvisejících povinností, je provedení zadávacího řízení, jehož účelem je výběr dodavatele a uzavření 
smlouvy na realizaci předmětu veřejné zakázky, a to postupem stanoveným zákonem, případně dalšími 
podmínkami a závaznými pravidly pro zadávání veřejných zakázek. Příkazce se proto s odkazem na § 43 
zákona rozhodl nechat se příkazníkem zastoupit při úkonech zadavatele souvisejících se zadávacím 
řízením na veřejnou zakázku a jeho prostřednictvím si také nechat obstarat veškeré níže uvedené 
záležitosti s tím související. Za tímto účelem smluvní strany uzavírají tuto smlouvu a vzájemná práva a 
povinnosti upravují způsobem níže uvedeným. 

Příloha č. 9



 

 

VR_2017_ZZVZ_02  Stránka 2 z 8 

II. Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se příkazník zavazuje, že pro příkazce na jeho účet a jeho jménem obstará za 

dohodnutou odměnu záležitosti související s administrací veřejné zakázky zadávané v otevřeném 

zadávacím řízení, v rozsahu uvedeném v Příloze č. 2 této smlouvy, a to výhradně v českém jazyce. 

2. Příkazník odpovídá za úplnost dokumentů týkajících se veřejné zakázky uveřejňovaných na profilu 

zadavatele příkazce, nemůže však odpovídat za správnost a úplnost profilu zadavatele příkazce, pokud 

profil zadavatele příkazce není zřízen v elektronickém nástroji E-ZAK příkazníka. To platí i v případě, 

že příkazník na pokyn příkazce zveřejnil příslušné dokumenty týkající se veřejné zakázky na profilu 

zadavatele, který není zřízen v elektronickém nástroji E-ZAK příkazníka. 

3. Příkazník není povinen přezkoumávat a neodpovídá za věcnou správnost, pravdivost nebo úplnost 

dokumentů zpracovaných příkazcem nebo třetí osobou, jež mu byly příkazcem předány za účelem jejich 

použití v zadávacím řízení, ani za jejich soulad se zákonem a případně dalšími podmínkami a závaznými 

pravidly dotačního programu. Příkazník neodpovídá příkazci za škodu, pokud tato byla způsobena 

činností nebo nečinností příkazníka v důsledku nesprávných, nepravdivých nebo neúplných podkladů 

poskytnutých příkazníkovi ze strany příkazce. 

4. Přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí je plná moc vymezující právní jednání, která příkazník 

v souvislosti s plněním svých povinností dle smlouvy uskuteční jménem příkazce. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že dle ust. § 43 odst. 2 zákona příkazník nesmí provést výběr 

dodavatele, vyloučit účastníka zadávacího řízení, zrušit zadávací řízení, nebo rozhodnout o námitkách. 

Smluvní strany dále berou na vědomí, že dle ust. § 43 odst. 1 věta druhá zákona není smluvním 

zastoupením zadavatele dle této smlouvy dotčena odpovědnost příkazce za dodržení pravidel 

stanovených zákonem. 

III. Práva a povinnosti smluvních stran  

1. Plnění smlouvy bude zahájeno na základě písemné výzvy k plnění příkazce učiněné vůči příkazníkovi. 

2. Příkazník je povinen při provádění činností dle této smlouvy postupovat poctivě a pečlivě podle svých 

schopností, podle pokynů příkazce a v souladu s jeho zájmy a použít přitom každého prostředku, kterého 

vyžaduje povaha obstarávané záležitosti. 

3. Příkazník se nesmí odchýlit od pokynů příkazce. To neplatí v případě, pokud by pokyny příkazce byly 

zřejmě nesprávné nebo v rozporu se zákonem a dalšími obecně závaznými právními předpisy či 

příslušnými pravidly pro zadávání veřejných zakázek. Na takovou skutečnost je příkazník povinen 

příkazce bez zbytečného odkladu upozornit.  

 

4. Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil při 

zařizování záležitostí dle této smlouvy, a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů příkazce. 

 

5. Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi úplné a pravdivé informace a podklady, jež jsou nezbytně 

nutné k řádnému splnění povinností příkazníka dle této smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je 

má zajistit příkazník v rámci plnění sám. 

6. Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost příkazníka a poskytovat mu během plnění 

předmětu smlouvy součinnost nezbytnou pro dosažení účelu smlouvy. 

7. Zjistí-li některá ze smluvních stran překážky při plnění dle této smlouvy, které znemožňují dosažení 

účelu této smlouvy, oznámí to v písemné formě neprodleně druhé straně. V takovém případě se smluvní 

strany ve lhůtě 7 dnů ode dne doručení písemného oznámení dohodnou na odstranění daných překážek.  

8. Po provedení činností dle článku II. odst. 1. smlouvy, případně jejich části do ukončení účinnosti 

smlouvy, je příkazník povinen příkazci předat veškerou dokumentaci vyhotovenou v souvislosti se 



 

 

VR_2017_ZZVZ_02  Stránka 3 z 8 

zadávacím řízením na veřejnou zakázku. Předání této dokumentace potvrdí smluvní strany podpisem 

předávacího protokolu. 

9. Smluvní strany se dohodly, že příkazník odpovídá za svoji činnost a má povinnost nahradit příkazci 

újmu v souvislosti s ní vzniklou pouze tehdy, pokud se jedná o újmu způsobenou úmyslně nebo z hrubé 

nedbalosti. Příkazník neodpovídá za újmu vzniklou příkazci v důsledku nezákonného rozhodnutí orgánu 

veřejné moci, případně poskytovatele dotace, z důvodu jejich nečinnosti či na základě jejich nepřesných, 

nejasných, nekompletních či chybných informací. V případě, že bude příkazci uložena ze strany 

poskytovatele dotace nebo subjektu veřejné moci povinnost zaplatit jakoukoliv sankci z důvodu porušení 

povinnosti příkazníka při plnění dle této smlouvy, není příkazce oprávněn vůči příkazníkovi uplatňovat 

jakékoliv nároky na náhradu škody nebo smluvní pokutu, pokud příkazce nevyužije všech řádných 

i mimořádných opravných prostředků proti takto uložené sankci, nebo pokud neumožní příkazníkovi 

hájení jeho práv v plném rozsahu, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou jinak. 

10. Příkazník neodpovídá za nemožnost plnit předmět této smlouvy a za případnou škodu z toho vzniklou v 

případě, že příkazce: 

a. prokazatelně neposkytl příkazníkovi potřebnou součinnost či informace, 

b. nepředal příkazníkovi pravdivé a úplné podklady nebo poskytl příkazníkovi nevhodné 

podklady nebo tyto nedoplnil či nenahradil vhodnými podklady ani po písemné výzvě 

příkazníka,  

c. nerespektoval písemná doporučení a pokyny příkazníka učiněné v souladu se zákonem, 

obecně závaznými právními předpisy, příslušnými pravidly závazně upravujícími postup 

příkazce při zadávání veřejné zakázky a touto smlouvou, 

d. přes písemné upozornění příkazníka na rozpor pokynů příkazce se zákonem, obecně 

závaznými předpisy či příslušnými pravidly závazně upravujícími postup příkazce při 

zadávání veřejné zakázky dle odst. 4. tohoto článku nadále trval na splnění daného pokynu. 

IV. Odměna a platební podmínky 

1. Odměna příkazníka za obstarání záležitostí dle článku II. odst. 1. smlouvy je stanovena dohodou 

smluvních stran do jednotlivých částí takto: 

a. část odměny v paušální výši 65.000,- Kč bez DPH za jedno zadávací řízení a 

b. část odměny ve výši 10.000,- Kč bez DPH za každou část veřejné zakázky v případě 

rozdělení veřejné zakázky na dvě a více částí. 

2. Odměna dle odst. 1. tohoto článku zahrnuje náklady příkazníka na nejvýše 3 pracovní cesty uskutečněné 

do sídla/místa podnikání příkazce a také účelně a nutně vynaložené náklady spojené se zajištěním 

uveřejnění řádných formulářů oznámení dle zákona v příslušném informačním systému. Odměna dle 

odst. 1. tohoto článku nezahrnuje náklady spojené se zajištěním uveřejnění jakýchkoliv opravných 

formulářů jednotlivých oznámení či opakovaných oznámení uveřejňovaných dle zákona v příslušném 

informačním systému z důvodů na straně příkazce, ani odměnu za služby a další náklady na externí 

znalce, poradce a další odborníky dle článku VII. odst. 3. a 4. této smlouvy. Další náklady na jízdné 

v případě čtvrté a každé další pracovní cesty činí dle dohody smluvních stran 7,- Kč za 1 km ujeté 

vzdálenosti, přičemž konkrétní vzdálenost každé takto uskutečněné pracovní cesty bude uvedena v knize 

jízd příkazníka, a na základě údajů tam uvedených bude příkazci vyúčtována. Náklady na jízdné 

příkazníka nad rámec 3 pracovních cest budou účtovány příkazníkem v rámci faktury k úhradě odměny 

vystavené dle odst. 4. písm. c) nebo d) tohoto článku. Pracovní cestou se pro účely této smlouvy rozumí 

jakákoli cesta realizovaná v souvislosti s poskytováním plnění dle této smlouvy příkazníkem, resp. jím 

pověřenou osobou, mimo adresu sídla příkazníka uvedenou v záhlaví této smlouvy. Příkazce považuje 

odměnu za činnost příkazníka přiměřenou povaze a rozsahu činností příkazníka dle této smlouvy.  

3. Odměna za činnost příkazníka bude uhrazena na základě daňových dokladů (faktur).  



 

 

VR_2017_ZZVZ_02  Stránka 4 z 8 

4. Smluvní strany sjednávají termíny vystavení faktur k úhradě jednotlivých částí odměny příkazníka dle 

odst. 1 tohoto článku následovně: 

a. 50 % části odměny v paušální výši dle odst. 1. písm. a. tohoto článku po zahájení zadávacího 

řízení, 

b. 50 % části odměny stanovené dle odst. 1. písm. b. tohoto článku, pokud je veřejná zakázka 

rozdělena na části, po zahájení zadávacího řízení, 

c. 50 % části odměny dle odst. 1 písm. a. tohoto článku dnem následujícím po odeslání 

formuláře oznámení o zadání veřejné zakázky (oznámení o uzavření smlouvy) k uveřejnění 

v příslušném informačním systému, pokud veřejná zakázka není rozdělena na části, 

d. 50 % části odměny dle odst. 1 písm. a. a odst. 1 písm. b. tohoto článku dnem následujícím 

po odeslání formuláře oznámení o zadání (oznámení o uzavření smlouvy)  poslední z  částí 

veřejné zakázky, pokud je veřejná zakázka rozdělena na části. 

5. Faktura musí vždy obsahovat předepsané účetní a daňové náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon o DPH“).  

6. Splatnost faktury činí 14 dní ode dne jejího vystavení. 

7. Smluvní strany sjednávají, že faktura k úhradě odměny za činnost příkazníka a nákladů příkazníka na 

jízdné a dalších nákladů dle článku IV. odst. 2. smlouvy bude vystavena v elektronické podobě s tím, že 

příkazník ji opatří zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu.  

Smluvní strany sjednávají, že pro účely odesílání a doručování faktury budou použity níže uvedené 

kontaktní mailové adresy: 

Za příkazníka:  fakturace@grantika.cz 

Za příkazce: martin.exner@nova-ves.cz a současně ou.novaves@centrum.cz 

8. K jednotlivým částem odměny uvedeným v článku IV. odst. 1. smlouvy a nákladům na jízdné 

automobilem a dalším nákladům bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši.  

9. Pokud bude zadávací řízení zrušeno v průběhu lhůty pro podání nabídek či z důvodu neobdržení žádné 

nabídky a důvodem jeho zrušení zároveň nebude porušení povinností příkazníka dle této smlouvy, 

přísluší příkazníkovi v takovém případě poměrná část odměny ve výši 50 % z částky dle odst. 1. písm. 

a. a b. tohoto článku. V případě zrušení zadávacího řízení z důvodu porušení povinností příkazníka dle 

této smlouvy zaniká příkazníkovi nárok na odměnu dle odst. 1 písm. a. a b. tohoto článku, pokud se 

smluvní strany nedohodnou jinak.  

10. V případě zrušení zadávacího řízení bude odměna za záležitosti obstarané příkazníkem uhrazena na 

základě faktury, která bude vystavena příkazci po uveřejnění oznámení o zrušení zadávacího řízení 

v příslušném informačním systému. Faktura bude splatná v době stanovené v odst. 6. tohoto článku 

smlouvy.  

11. Smluvní strany berou na vědomí, že k provedení a zajištění přípravy a průběhu opakovaného 

zadávacího řízení příkazníkem je třeba uzavřít novou smlouvu. 

12. V případě rozšíření rozsahu záležitostí obstarávaných příkazníkem dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, a to 

formou uzavření dodatku k této smlouvě, smluvní strany sjednají smluvní odměnu za plnění tohoto 

rozšíření individuálně, a to buď pevnou částkou za dohodnutý rozsah prací a nebo sazbou, účtovanou za 

každou započatou odpracovanou hodinu na základě dohodnuté pevné hodinové sazby, nebude-li 

smluvními stranami dohodnuto jinak. Smluvní odměna v případě hodinové sazby dle tohoto odstavce 

bude fakturována měsíčně na základě příkazníkem předloženého a oběma stranami vzájemně 

odsouhlaseného soupisu hodin poskytnutého plnění. Soupis hodin bude zasílán příkazníkem příkazci 

elektronickou poštou, přičemž pokud příkazce nevznese odůvodněné námitky a dotazy do 3 pracovních 

dní od doručení soupisu hodin, má se za to, že příkazce soupis hodin schválil. Faktura bude vystavena 

příkazníkem vždy na základě schváleného soupisu hodin.   

mailto:fakturace@grantika.czu
mailto:martin.exner@nova-ves.cz


 

 

VR_2017_ZZVZ_02  Stránka 5 z 8 

13. Smluvní stany sjednávají, že v případě ukončení účinnosti této smlouvy v době před zahájením 

zadávacího řízení zákona náleží příkazníkovi poměrná část odměny dle článku IV. odst. 4. písm. a. 

smlouvy, a to ve výši stanovené dohodou smluvních stran při zohlednění rozsahu plnění poskytnutého 

do té doby příkazníkem dle článku II. odst. 1. smlouvy. Uvedená poměrná část odměny bude uhrazena 

na základě faktury, která bude vystavena příkazci po ukončení účinnosti této smlouvy. 

14. Pro případ prodlení s úhradou odměny dle článku IV. odst. 1. smlouvy bere příkazce na vědomí, že je 

povinen nahradit příkazníkovi náklady spojené s uplatněním a vymáháním pohledávky z neuhrazené 

odměny či její části dle této smlouvy, včetně nákladů právního zastoupením, popř. i nákladů soudního 

řízení. 

V. Ukončení smlouvy a smluvní pokuty 

1. Příkazník může smlouvu vypovědět s účinností ke konci kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 

v němž byla výpověď doručena příkazci. Ke dni účinnosti výpovědi zaniká závazek příkazníka obstarat 

záležitosti příkazce v rozsahu dle této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na předmět 

plnění této smlouvy nemůže být po příkazníkovi požadováno nahradit škodu ve smyslu ust. § 2440 

odst. 2 Občanského zákoníku. 

2. Za činnost řádně uskutečněnou do skončení trvání smlouvy na základě účinné výpovědi má příkazník 

nárok na úhradu sjednané odměny, případně její poměrné části určené obdobně způsobem dle článku IV. 

odst. 9. nebo 13. smlouvy, a dále na úhradu nákladů či jiných náhrad příkazníkem účelně nebo nutně 

vynaložených. Faktura k úhradě odměny a úhrady nákladů dle předchozí věty bude vystavena příkazci 

po účinnosti výpovědi. Odměna příkazníka, která již byla řádně vyfakturována v souladu s touto 

smlouvou, není v žádném případě dotčena a náleží příkazníkovi i po výpovědi smlouvy. 

3.  Příkazník je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit, jestliže příkazce i přes upozornění příkazníka 

dle ustanovení článku III. odst. 3. této smlouvy bude nadále trvat na splnění pokynu, který je v rozporu 

se zákonem, obecně závaznými právními předpisy či příslušnými pravidly pro zadávání zakázek. 

4. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy písemně odstoupit, jestliže dle článku III. 

odst. 6. smlouvy nedojde ve sjednané lhůtě k dohodě smluvních stran na odstranění překážek 

znemožňujících dosažení účelu této smlouvy. 

5. Smluvní strany se pro případ odstoupení od této smlouvy dohodly, že i dílčí či částečné plnění 

poskytnuté kteroukoliv ze stran má pro druhou stranu význam, a že mohou od této smlouvy odstoupit jen 

s účinky do budoucna a jen ohledně nesplněného zbytku plnění. 

6. Za činnost řádně uskutečněnou do okamžiku doručení písemného odstoupení od smlouvy dle odst. 3. a 4. 

tohoto článku má příkazník nárok na úhradu sjednané odměny, případně její poměrné části určené 

obdobně způsobem dle článku IV. odst. 9. nebo 13. smlouvy, a dále na úhradu nákladů či jiných náhrad 

příkazníkem účelně nebo nutně vynaložených. Faktura k úhradě odměny a úhrady nákladů dle předchozí 

věty bude vystavena příkazci po účinnosti odstoupení od smlouvy. Odměna příkazníka, která již byla 

řádně vyfakturována v souladu s touto smlouvou, není v žádném případě dotčena a náleží příkazníkovi i 

po odstoupení od smlouvy.  

7. V případě prodlení příkazce s úhradou odměny či jakékoli její části má příkazník právo požadovat 

uhrazení smluvní pokuty ze strany příkazce ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení. 

8. V případě porušení povinnosti příkazce dle článku VII. odst. 7. této smlouvy je příkazník oprávněn 

požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany příkazce ve výši 10.000,- Kč, a to za každý zjištěný případ 

porušení. 

 

 



 

 

VR_2017_ZZVZ_02  Stránka 6 z 8 

VI. Ochrana důvěrných informací 

1. Příkazník a příkazce jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, údajích a sděleních, 

o nichž se dozvěděli v souvislosti s plněním dle této smlouvy včetně údajů a sdělení, o nichž se 

dozvěděli před uzavřením této smlouvy a v souvislosti s jednáním o uzavření této smlouvy a smluvní 

strany berou na vědomí, že všechny tyto záležitosti, údaje a sdělení mají důvěrný charakter.  

2. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti 

s plněním dle této smlouvy s výjimkou případu, kdy došlo k poskytnutí finančních prostředků na 

realizaci projektu příkazce ze strany Finanční skupiny České spořitelny. Pro tento případ příkazce 

podpisem této smlouvy uděluje příkazníkovi výslovný souhlas s poskytováním informací, o nichž se 

příkazník dozvěděl v souvislosti s plněním dle této smlouvy, v rámci Finanční skupiny České 

spořitelny.  Z povinnosti mlčenlivosti příkazníka jsou dále vyjmuty informace poskytované osobám 

oprávněným ke kontrole plnění podmínek uvedených ve Smlouvě o dotaci. 

3. Po ukončení účinnosti této smlouvy je příkazník povinen předat příkazci všechny materiály, které od něj 

v souvislosti s plněním převzal. Po ukončení účinnosti této smlouvy je příkazník oprávněn ponechat si 

kopie těchto materiálů, které mu příkazce poskytl, za podmínky dodržení ustanovení odst. 1. tohoto 

článku smlouvy. 

4. Příkazce tímto uděluje příkazníkovi souhlas se zveřejněním obchodní firmy, názvu či jména a příjmení 

příkazce, jeho sídlo, případně místo podnikání, identifikační číslo osoby a názvu ukončeného zadávacího 

řízení jako své referenční zakázky.  

5. Příkazce tímto uděluje příkazníkovi souhlas k tomu, aby ho příkazník v budoucnu kontaktoval 

prostřednictvím e-mailu s obchodními sděleními. 

6. Smluvní strany se dohodly, že není porušením povinnosti mlčenlivosti dle této smlouvy, pokud 

kterákoliv smluvní strana poskytne důvěrné informace nebo informace týkající se obchodního tajemství 

druhé smluvní strany třetí osobě v případech, kdy je toto vyžadováno zákonem či pravomocným 

rozhodnutím orgánu veřejné moci nebo rozhodcem nebo rozhodčím soudem. 

VII. Zvláštní ujednání 

1. Pro účely poskytování součinnosti příkazníkovi nezbytné k plnění jeho povinností určuje příkazce tuto 

kontaktní osobu: 

   Martin Exner, tel.:+420 727 934 792, email: martin.exner@nova-ves.cz  
 
2. V případě, že tato smlouva požaduje, aby určité právní jednání, respektive vzájemná oznámení 

a komunikace stran dle této smlouvy byly učiněny v písemné formě, je písemná forma dodržena 

i v případě, že takové právní jednání, komunikace či oznámení bude učiněno prostřednictvím e-mailu 

s výjimkou výpovědi nebo odstoupení od smlouvy. 

3. Vyžaduje-li to povaha veřejné zakázky, resp. zadávacího řízení, či jiné okolností vyplývající z plnění 

povinností dle této smlouvy, je příkazník oprávněn při obstarávání záležitostí dle článku II. odst. 1. 

smlouvy spolupracovat s externími znalci, poradci a dalšími odborníky. Nedohodnou-li se příkazce 

a příkazník jinak, budou takoví znalci, poradci a odborníci ustanoveni na náklady příkazce přímo jako 

zástupci příkazce a výlučně tito znalci, poradci a odborníci (a nikoliv příkazník) budou příkazci 

odpovědni za poskytnutí příslušných služeb a poradenství v souladu s příslušnými právními předpisy 

a profesními pravidly. Příkazce uzavře smlouvu o poskytování služeb s externím poradcem bez odkladu, 

tak aby nebylo ohroženo včasné poskytnutí plnění ze strany příkazníka. Potřebu ustanovení takových 

osob a náklady s tím spojené příkazník vždy předem projedná s příkazcem. 

4. Příkazník je oprávněn, v případě, že jej o to příkazce požádá, uhradit za příkazce odměnu za služby 

a další náklady na externí znalce, poradce a další odborníky. Odměna za služby a další náklady na 

externí znalce, poradce a další odborníky v jejich skutečné výši bude fakturována spolu s odměnou dle 

článku IV. této smlouvy. Tím není dotčeno právo příkazníka fakturovat odměnu za služby a další 

náklady na externí znalce i dodatečně, zejména v případech, kdy se dozví o jejich skutečné výši až v 



 

 

VR_2017_ZZVZ_02  Stránka 7 z 8 

okamžiku, kdy odměna za obstarání záležitostí dle článku II. odst. 1. smlouvy byla již příkazcem zcela 

uhrazena. 

5. Příkazník čestně prohlašuje, že v době podpisu této příkazní smlouvy není ve vztahu k veřejné zakázce a 

zadávacímu řízení ve střetu zájmů dle ustanovení § 44 zákona. Pokud by se příkazník dostal do takové 

situace střetu zájmů po uzavření této příkazní smlouvy nebo by se po uzavření této smlouvy o takové 

situaci dozvěděl, je povinen o tom bezodkladně písemně informovat příkazce.  

 

6. Příkazník je podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve 

znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a zavazuje se 

poskytnout informace a dokumenty vztahující se k předmětu veřejné zakázky specifikované v článku I. 

odst. 1. smlouvy věcně příslušným kontrolním orgánům. 

7. Příkazník upozorňuje příkazce, že veškeré dokumenty vytvořené příkazníkem za účelem obstarání 

záležitostí dle článku II. odst. 1. smlouvy považuje za svá autorská díla požívající ochrany dle zákona č. 

121/2000 Sb., zákon o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon). Příkazce s tímto souhlasí. Příkazce je oprávněn dokumenty 

vytvořené příkazníkem za účelem obstarání záležitostí dle článku II. odst. 1. smlouvy užít v omezeném 

rozsahu, a to jen v souvislosti se zadáním veřejné zakázky specifikované v článku I. odst. 1. této 

smlouvy a výhradně při spolupráci s příkazníkem (zakazuje se např. samostatné použití dokumentů při 

realizaci opakovaného zadávacího řízení k veřejné zakázce dle článku I. této smlouvy bez souhlasu 

příkazníka). Příkazce není oprávněn toto právo postoupit na třetí osobu zcela ani z části. V případě 

ukončení této smlouvy z důvodu porušení povinností příkazce dle této smlouvy zaniká ke dni zániku 

smlouvy i oprávnění příkazce dle tohoto odstavce smlouvy. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Přílohy, na které se ve smlouvě odkazuje, tvoří nedílnou součást této smlouvy.  

2. Strany na sebe pro účely této smlouvy přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 

Občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jsou dostatečně srozuměny s obsahem, významem a důsledky ujednání této 

smlouvy, a že mají dostatečné znalosti a zkušenosti taková ujednání, jejich význam a důsledky posoudit. 

4. Veškeré změny a dodatky k této Smlouvě je možné činit pouze písemně, formou číslovaných dodatků. 

Výjimkou z tohoto ustanovení je případ, kdy při uzavření této smlouvy nebude známo registrační číslo 

projektu, jedná-li se o spolufinancovanou veřejnou zakázku. V takovém případě je každá ze smluvních 

stran oprávněna, poté co registrační číslo projektu vejde ve známost, doplnit jej do článku II. odst. 1. této 

smlouvy. Doplnění registračního čísla projektu se nepovažuje za změnu smlouvy.  

5. Na otázky výslovně neupravené v této smlouvě se přiměřeně použijí ustanovení Občanského zákoníku.  

Vylučuje se použití zvyklostí nebo praxe zavedené mezi smluvními stranami. 

6. Smlouva je platná od okamžiku jejího podpisu oběma smluvními stranami. Je závazně dána odkládací 

podmínka, že účinnost smlouvy nastane až na základě doručení výzvy příkazce k zahájení plnění 

příkazníkovi. Je-li však příkazce subjektem povinným postupovat podle Zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, nabývá smlouva účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv, nebyla-li 

dohodnuta účinnost pozdější. Za zveřejnění v registru smluv zodpovídá příkazce. 

7. Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží příkazce a jeden 

příkazník. 

8. Adresami pro doručování jsou kontaktní adresa příkazce a sídlo příkazníka uvedené v záhlaví této 

smlouvy. V případě, kdy nebude kontaktní adresa příkazce ve smlouvě uvedena, bude doručováno na 

adresu sídla příkazce uvedenou v záhlaví smlouvy. 

9. Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy budou smluvní strany řešit dohodou. Pokud nedojde k dohodě 

mezi smluvními stranami, případně některá ze smluvních stran bude v tomto směru nečinná po dobu 



 

 

VR_2017_ZZVZ_02  Stránka 8 z 8 

delší než třicet (30) dní, bude spor řešen prostřednictvím soudního řízení, a to před věcně příslušnými 

soudy České republiky, přičemž v případě, kdy české právo připouští pro konkrétní druh sporu sjednání 

místní příslušnosti, pak platí, že pokud je v konkrétním případě podle příslušných právních předpisů 

založena místní příslušnost okresních soudů, sjednávají tímto smluvní strany místní příslušnost 

Obvodního soudu pro Prahu 1 jako soudu prvního stupně, a v případech, kdy je pro řízení v prvním 

stupni příslušný krajský soud, se sjednává místní příslušnost Městského soudu v Praze jako soudu 

prvního stupně.  

10. Smluvní strany si smlouvu přečetly a prohlašují, že veškerá ujednání obsažená v této smlouvě jsou jim 

jasná a srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na 

důkaz toho smluvní strany připojují vlastnoruční podpisy osob k tomu oprávněných. 

 

 

 

 
Místo a datum:   Nová Ves, 
Příkazce:   Obec Nová Ves 
Jméno a příjmení:  Martin Exner  
Funkce:   starosta 

   

 

____________________________________   

Podpis        

 

Místo a datum:  Brno,  

Příkazník:    Erste Grantika Advisory, a.s. 
Jméno a příjmení:  Richard Lev    

Funkce:    člen představenstva 

 

 

____________________________________   

Podpis  

 

Za správnost u příkazníka 

Místo a datum:  Brno, 

Jméno a příjmení:  Ing. Roman Bielak 

 

  

____________________________________   

Podpis      

 




